XCERRICZDHAZTZER BHRAICBED TR ICEBEL TSI,

Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.

Bitte lesen Sie die Anweisungen vor Gebrauch genau durch!
Veuillez attentivement lire les instructions avant ’emploi!
Lea cuidadosamente este manual de instrucciones antes de comenzar el montaje
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@ This instruction manual follows the model's order of assembly. @ Take care not to lose parts or screws etc. when performing
Please keep and refer to this manual for maintenance or when maintenance or replacing parts.
replacing parts. Users unfamiliar with maintaining and assembling
this model should contact their Kyosho distributor or hobby shop.

@ Diese Bauanleitung beschreibt die Montage des Modells. Bewahren @Achten Sie darauf, dass Sie keine Teile oder Schrauben waehrend
Sie diese Dokumentation unbedingt fuer Ersatzteilbestellungen oder der Montage am Modell verlieren.
Reparaturen am Modell auf. Falls Sie Fragen haben, wenden Sie
sich bitte an lhren Fachhaendler oder direkt an KYOSHO

Deutschland.
@ Cette notice décrit les différentes phases de montage et de @Faire attention de ne pas perdre de vis ou autres petites pieces du
maintenance du modeéle. Pour les utilisateurs peu familier avec le chassis ... En cas de perte, les remplacer immédiatement.

modélisme, en cas de doute ou de probléme, contacter votre
revendeur afin d'obtenir les conseils d'un spécialiste.

@ Este manual de instrucciones explica los pasos de montaje del @ Tenga precaucién de no perder ninguna pieza a la hora de realizar
modelo. Por favor conserve este manual siempre a mano para el mantenimiento o de cambiar algln repuesto.
realizar un correcto mantenimiento y consultar la lista de piezas a la

\ hora de cambiar algun repuesto.

J
HERBROD, FERAEELZETZHEMNH DX, *Specifications are subject to change without prior notice!  *Technische Anderungen sind ohne vorherige Ankiindigungen méglich! (FNZEIRIATE)
*Les spécifications peuvent changer sans préavis! *El fabricante puede modificar los kits sin previo aviso No_ 34251

© Copyright 2015 KYOSHO CORPORATION / 2 4E W dr 8 i 5
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fthic %3 X %% / ITEMS REQUIRED FOR OPERATION

DAS NOTWENDIGE ZUBEHOR / MATERIEL NECESSAIRE / PARA SU FUNCIONAMIENTO

Tools required CAUTION: Handle tools carefully!
Die notwendigen Werkzeuge WICHTIG: Gehen Sie vorsichtig mit Werkzeugen um!
Les outils t'lg'sés 9 53‘5% IMPORTANT: Maniez les outils avec prudence!

u I utifi . AVISO: Maneje las herramientas cuidadosamente!
Herramientas necesarias

WY TICRERIE f EATZTEORRVNCIR, HHEBLTREW,

FYMCA>TWEAIE —fiRKE TR 7ty —
TOOLS INCLUDED / GELIEFERTE WERKZEUGE TOOLS / Werkzeug ACCESSORIES / Zubehor
OUTILS FOURNIS / HERRAMIENTAS INCLUIDAS OUTILS / HERRAMIENTAS ACCESSOIRES / ACCESORIOS
WAL > F (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) W+RS0— (K. #F.Y No0.96154 0
Hex wrenches (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) Phillips screwdrivers (sizes: L, M, S) KYOSHO AR+ LT )L— Iw
Sechskantschlissel (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) Kreuzschlitzschraubendreher KYOSHO Special Glue i,
Clé allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) Tournevis cruciforme A=l
Llaves Allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) Destornilladores Phillips Instant Glue / Sekundenkleber @
Colle cyanoacrylate / Pegamento instantaneo
WxyOy 7

2mm Screw Cement / Schraubensicherung

Frein filet / Fijatornillos

1.5mm Ej =4 )
ZJJ

WoIARYF W\

2.5mm

Needle Nose Pliers Scissors _
3mm Flachzange Schere No0.96178 CEMENT }
B+=L VT (K) Pinces plates Ciseaux Oy 7%~ (F38E/10cc

Loctite (Medium Strength / 10cc)
Loctite (mittelstark / 10ml)
Loctite (Moyenne / 10cc)

Loctite (Medio / 10cc)

Cross Wrench (big) Alicates de punta fina Tijera

Kreuzschlussel (groB) 0] / = ‘.@

Clé en croix (grande) | @

Llave de cruz (Grande) @

[D7\ 4@ W=y /)X—

Wire Cutters

Seitenschneider WBOvS—F+47

Pince coupante Sharp Hobby Knife

Alicate cortacables Scharfes Bastelmesser

Cutter

Cuchilla de Hobby

[T 77777777 rammmim ]

No.36219
SPFA47Tvyy)—<—
SP KNIFE EDGE REAMER
REIBAHLE

ALESOIR SPECIAL

S]

B+RA—LLYF
Cross Wheel Wrench

Felgenschluessel L
Clé démonte pneus ]
Llave de ruedas T

HERRAMIENTA TALADRO CARROCERIA

| B
N Awl TANINFET, B ~ 1I5mmORSHIHNTEZIETT,
BJUR Spitzahle No need to pre-drilll Drills neat 1 ~ 15mm holes directly!
Grease = Poingon UnerléBlich, nitzlich! Diese Ahle bohrt Ihnen 1 ~ 15mm
Fett . Lécher, einfach und sauber!
Graisse '-l"E Punzon Un must! Permet de faire des trous de 1 ~ 15mm sans
Grasa 6:1 ) effort! Idéal pour les carrosseries.

Perfora agujeros desde 1 a 15mm.
eecccccccccccccccccccccccccccccccccnns

I THEIDFEE (1) /BEFORE YOU BEGIN(1)

BEVOR SIE BEGINNEN(1) / AVANT DE COMMENCER(1) / ANTES DE EMPEZAR(1)

WM TORNCTRDZ EITERELTLIEE L,

O OHTEEER Fn, BEEEET S, ; \\\\\\\\\m ggﬁ‘;g‘
Oy FONFEREN D B, ﬂ - NERARANAN
XH—FB. REHH D E LS, BEURHOD IR | Bon

IRFEIED, H T —H—HERE, K TITER
IEEW,
QNS LBERBOFECY A XZBRZIBVNESICT 2,
Hz2EIc L THERUBH SHI TS,

‘ Correcto

B

. Wron
@TPERE DB EEIE - - - R Falscﬁ
D ZHANEL THEMMPEESNBET B .
wHOTILES N, Mauvais
LU, BRAERT2ETHOBE L Mal
EADBENMGLSBDET,
Before assembling, please read the following carefully: Avant 'assemblage, veuillez lire les points suivants attentivement:
@First, read this instruction manual and familiarise yourself with the model’s @Lisez d’abord complétement cette notice; ainsi vous aurez un apergu du
construction. déroulement et pourrez mieux vous orienter.
@Check the kit contents. Should any parts be missing, contact the retail shop from @ Vérifiez ensuite le contenu du kit.
where the model was purchased. Sijamais il y a des pieces manquantes, adressez-vous directement a votre
@Compare nuts, bolts, screws, etc to the "Actual Size" drawings on each page magazin spécialisé ou au distributeur Kyosho dans votre pays.
before fitting to ensure that you are installing the correct parts. @Ne confondez pas les vis et les petites pieces! Vérifiez-les a I'aide des
@Tighten Self tapping (TP) screws into parts until you have a secure attachment. illustrations dans chaque plage de montage, puis assemblez les.
However, be careful not to overly tighten TP screws as the threads may be @Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
damaged. Serrez jusqu’a ce que la piéce a monter soit bien installée. Pourtant, veillez &
ne pas trop la serrer puisque vous risquez d’abimer le filet dans la piéce.
Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch: Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:
@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den Aufbau @Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.
Ihres Modelles. @Compruebe la conformidad de todas las piezas.

@Uberpriifen Sie den Verpackungsinhalt.
Sollten Teile fehlen, wenden Sie sich direkt an Ihren Fachhandler oder an den
Kyosho-Vertreiber in Inrem Land.

@ Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie vor

Si faltara alguna pieza, contacte con la tienda donde lo adquirié.
No se admitiran reclamaciones en modelos en proceso de montaje.
@Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en cada

dem Einbau mit den Darstellungen in OriginalgréBe in den Baustufen. paso.
@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes: @A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt. Achten Apriételos firmemente en la pieza donde corresponda.
Sie jedoch darauf, daB Sie den Gewindegang im Material nicht Uberdrehen! No intente apretarlos demasiado, ya que podrian deformar la pieza.
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I THIDEE (2) /BEFORE YOU BEGIN(2)

BEVOR SIE BEGINNEN(2) / AVANT DE COMMENCER(2) / ANTES DE EMPEZAR(2)

FvhCiE, BPREINES EAPIWIE@DEL < A> TWEY,

KIREW,

This kit contains screws and hardware in different metric sizes and shapes.

on the left side in each assembly step.

BMEAEICIRERTEIS D XTDTHERL THSHEILTT

Before using them, check the screws on the true-to-scale diagrams

Dieses Kit enthélt Schrauben und Teile in unterschiedlichen metrischen GréBen und Formen. Vor der Montage sollten diese wéahrend jedes Bauschritts
mit den maBstabsgetreuen Schaubildern auf der linken Seite verglichen werden.
Ce kit contient des vis et des pieces de différentes tailles et formes. Avant de les utiliser, vérifiez les vis sur les dessins a échelle réelle a gauche

de chaque étape de montage.

Este juego contiene tornillos y hardware en differente tamano metrico y formas. Antes de utilizarlos, verifique los tornillos en el verdadero escalar
esquemas en el lado izquierdo en cada paso de la asemblea.

@t X DIESE / SCREWS
Schrauben / VIS / TORNILLOS

@/ )\ EBFBD T+ X /OTHER HARDWARE
Andere Teile / AUTRES / OTROS ACCESORIOS

Ow>

E2 TPEX 3x12mm £ X 3mm TyI¥v—-Fvh E4EVVY
Screw Self-tapping (TP) Screw Screw Washer - Nut E-ring
LK Schraube LK Treibschr LK Schraube Scheibe - Mutter E-Ring E4
Vis Vis TP Vis 3x12mm Rondelle - Ecrou Clips 4mm
Tornillo Tornillo TP Tornillo 3x12mm Arandela - Tuerca Clip E4
ﬂx\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\V «\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\‘r ! ' 3mm 3
‘ ‘f mm 4mm
FrvTER TPHZEZR 12mm
Cap Screw TP F/H Screw ol
Inbusschraube SK Treibschraube 5x10mm XY - ~FY>T 5.8mm EOR—JL
Vis Vis TP F/H 3x12mm B S E X Metal Bushing - Ball Bearing : Pillow Ball
Tomillo allen Tornillo TP F/H F/H Screw Lager - Kugellager o Kugelschraube
SK Schraube Bague Métal - Roulements & billes 9
E i Dmgmm Vis FH 3x1omm Casaquillo Metalico - Rodamiento Rotule 5.6mm
o6tula 5.8mm
Tornillo 3x12mm F/H 5mm
YSER £y hER — E)mm
Flat Head (F/H) Screw Set Screw 4‘L 3mm 7 N\ @
SK Schraube Gewindestift ‘1? Q
Vis F/H Vis BTR 12 58
Tornillo F/H Prisionero mm -omm
SREEED RN So funktioniert die Bauanleitung: ( EFEEHWH

How to read the instruction manual:

 COEBETHIT2EE L DB,
DNERmO AR, R R, ERE
CEFY MAOE@IE. EREERWTF—

No Mt SNTWEY, ART/N—VY%
BATERIEF—NozBBL T LW,

CHBAEATRZLOY—IMMERENT

WEY, ¥—7ITERL TRIZTZED
TLEEW, Y=Y DFHBIF, &=
DTICHDET,

: Gives the name of the part being made and

the serial number of steps for assembling.

B: Details the key-number of parts, actual-size

drawings and quantity of parts to use.

: All parts, except screws, are identified by key

Numbers. When purchasing spare parts,
identify the key number of the part required
and cross reference this to the Spare Parts
page, which shows the purchasable spare
parts and the key numbers contained within.

: This instruction manual uses several

symbols. Pay careful attention to them
during construction. Details are given at the
bottom of each page.

: Die Nummer der Baustufe sowie das zu

bauende Teil werden angegeben.

: Teilenummer, Teilename, Darstellung in

OriginalgréBe und Anzahl.

: Die Teilenummer stellt den Bezug zu unserer

Bestellnummer her. Am Ende der
Bauanleitung finden Sie eine Ersatzteilliste,
die zu der Teilenummer die entsprechende
Bestellnummer liefert.

: Diese Bauanleitung verwendet verschiedene

Piktogramme, deren Bedeutungen unten auf
jeder Seite erklart werden.

Comment lire les instruction:
Cémo leer el manual de instrucciones:

( Exemple Beispiel

Example )
Ejemplo )

1 70y K RANRY Y 3 /Front Suspension / Vordere Aufhangung
Suspension avant / Suspension Delantera X

@5x10mm X% )L
Metal Bushing
Lager
Bague Métal 5x10mm
Casquillo Metalico 5x10mm

Achsschenkstholzen
Vis a fusée
King Pin

: Numéro de la plage de montage et le nom de

la piece a assembiler.

: Numéro de référence de la piéce, nom,

illust-ration en grandeur réelle et quantité
utilisée.

: Toutes les piéces, exceptées les vis, sont

identifiées par un numéro de référence. Pour
I'achat de piéces de rechange, trouvez ce
numéro dans la liste pour pieces de rechange
a la fin de cette notice. Toute a la gauche de
cette méme liste, vous trouverez ainsi le
numéro de commande correspondant.

: Cette notice utilise des icones dans les

plages de montage. Référez-vous au bas de
chaque page pour savoir leur signification.

: Indica el nimero del Paso y la Parte a ser

montada.

: Numero, Nombre de la Pieza, Dibujo a

escala real, Cantidad utilizada.

: Todas las piezas, excepto los tornillos vienen

identificadas por un ndmero. Para
comprarlas por separado,

mire el nUmero en la lista de piezas y apunte
la referencia de la columna izquierda.

: Este manual de instrucciones utiliza diversos

simbolos.
Téngalos en cuenta durante el montaje.




HII TRID;FEE (3) /BEFORE YOU BEGIN(3)

BEVOR SIE BEGINNEN(3) / AVANT DE COMMENCER(3) / ANTES DE EMPEZAR(3)

Symbols used throughout the instruction manual, comprise:

ﬂ SEEEICEDNTVEY—Y

A
X

X

p2

ERUTHEII TS,

Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

PRSI TEET 5,

Apply instant glue (CA glue, super glue).
Verwenden Sie Sekundenkleber.

Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Apliqgue pegamento cianocrilato

TIUREEB,
Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.

AEBA o

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.

AEICER.

Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.

B Y @ 5] AN

EEARU LS ICHEIIT S,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le cété gauche comme le cété droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

RS,

Temporarily tighten.

Vorlaufig festziehen.

Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.

XYOAYIHEES,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

[ Izhv T3,

Cut off shaded portion.

Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.
Coupez la partie grisée.

Corte la zona oscurecida.

&R,
For Right.
Rechts
Drolte
Derecha

Erklaerung zu den Symbolen in dieser Anleitung
Liste des symboles a respecter lors du montage:
Pictogramas utilizados en este manual de instrucciones

\

2

AET2LSICHILITS,

Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Aseglrese que la pieza se mueve suavemente.

HESOIBICHEIITZ,

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

2ty MEIZTZ (B),

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu'indiqué.
Repita las veces sefialadas.

2mmON%E B+ 2 (1) o

Drill holes with the specified diameter.
Bohren Sie Locher im angegebenen O.
Percez des trous dans le @ indiqué.
Perfore agujeros con la medida indicada.

IR,
For Left.
Links
Gauche
Izquierda




1 77 % / Differential
Gear Differential / Différentiel / Diferencial

4x4mm Y REZR
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4x4mm
Prisionero 4x4mm

ouyvy
O-ring
O-Ring

Joint thorique

Junta Térica

(B8 x16mm RF UL
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

o ({Daxtomm ¥

@26x14mm ¥+ 7~ (B)

Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela

Shaft (Black)

Welle (Schwarz)

Axe 2.6x14mm (Noir)
Eje 2.6x14mm (Negra)

7av~/UVH

For front and rear
vorn & hinten

Pour I'avant et l'arriere
Delantero y Trasero

2 77 %+ / Differential O
Gear Differential / Différentiel / Diferencial | €

3x10mm HZEXR
F/H Screw
SK Schraube

Vis F/H 3x10mm

Tornillo 3x10mm F/H (4)2.6 x 14mm ¥+ 7 k (8)

Shaft (Black)

7Y h~/VUYH

For front and rear
vorn & hinten

Pour I'avant et l'arriere
Delantero y Trasero

No.SIL3000

) YA )L#3000
Silicone Oil #3000
SilikonOl #3000

Huile de silicone #3000
Aceite silicona #3000

Assemble as many times as specified.

Assemblez aussi souvent quindiqué.
Repita las veces sefialadas.

Sooft wie angegeben zusammenbauen.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

Assemblez dans I'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

Welle (Schwarz) 3x10
@8 X 16mm N7 Y4 A?(e 2.6x14mm (Noir) X10mm
Ball Bearing Eje 2.6x14mm (Negra)
Kugellager e 2
Roulements a billes N
Rodamiento (6)6mm ouxy
O-ring
O-Ring
Joint thorique
”””” 2 Junta Térica
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2
2ty MEIZTS (B), HESOIRICHEIIT S, X billl- YN TIRERB,
Assemble in the specified order. Must be purchased separately! Apply grease.

Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!
Debe comprarse por separado.

5



3 78> k72 X)L Front Axle
Vorderachse / Axe avant / Eje Delantero
2.6x18mm
2.6x18mm

2.6x18mm | Q

2.6x12mm

\\

%2\ / Short /
Kurz / Courte / Corto

Q) BUEERT, /tv95 9V 21 EBET S,
Adjust the backlash with the shims.
Zahnflankenspiel mit Passscheiben justieren.
Ajuster I'entre dents avec les rondelles.
Ajuste la holgura con las arandelas.

Vs

@D13x16mm VL
Shim
Unterlegscheibe Differential
Rondelle de callage Gear Differential
Arandel iffé i
adea 1 (5)8x 16 x5mm /\7')‘/'7“ g:;ﬁ;enng;ae: \/
Ball Bearing fWH/ Long/
@)8x16x Imm 7 <N/ 1;— gzgf;ﬁiiis abiles @ 1mm S/X—=Tyva | Lang /Longue /Largo
Schoibe Rodamiento g“bbef Bush 26x18mm EZ 2.6x12mm TPEZ
Rondelle urmiing h Screw TP Screw
Posind ﬂﬁ'n”t?ggiﬁsﬁﬁﬁ LK Schraube LK Treibschr
,,,,,,,, 1 ] Vis 2.6x18mm Vis TP 2.6x12mm
Tornillo 2.6x18mm Tornillo 2.6x12mm TP
QH 2 O - 7 (o 2

70> M R7—L / Front Suspension Arm

Vordere Aufhdngung Querlenker / Suspension Triangle avant / Suspension delantera

(@), @®m=crs,

Pay attention to the direction of m & .

Einbaurichtung von Teil und beachten!

3x10mm EZR
Screw
LK Schraube
Vis 3x10mm

Yaqvhhv7
Joint Cup  Getriebeausgang
Noix de cardan Vaso salida palier

5x4mm v hEZR

Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 5x4mm
Prisionero 5x4mm

Faire attention au sens de montage des piéces @&
Preste atencion a la posicion de @ y .

=W
Wide
Breit
Large
Ancho

£/ Top/
Oben / Haut / Arriba

Longue
Largo

() Fosmicty hEXEBET 3,
Firmly tighten the set screws onto the flat spots.
Ziehen Sie die Gewindestifte auf die ab-geflachten Flachen fest.
Vissez les vis type BTR sur les méplats.
Apriete los prisioneros firmemente en las partes planas del eje.

G ADY—% @ BOV—%

Marked “A” Marked “B”

RSITER,
Pay attention to the lengths.

Unterschiedliche Lédngen beachten. A links markiert B links markiert
Attention aux longueurs des pieces. Marqué “A” Marqué “B”
Preste atencion a las longitudes. "A" derecha "B" derecha

N
Narrow
Eng
Etroit
Estrecho

; ©

3x10mm

3x10mm\g

p
> Q) I ROBEILHS &S ICEERICEET 2.

The angle of must be as shown in the drawing. Use the correct hole.
Teil @ im gezeigten Winkel montieren und die korrekte Bohrung verwenden.
L'angle de 0@) doit étre comme indiqué sur le schéma. Utiliser le bon trou.
El angulo de debe ser tal y como se muestra en el dibujo.
Utilice el agujero correcto. +/ Top/
Oben / Haut / Arriba
A/ Front/ @
Vorne / Avant / Delantero @
- J

(2 JER U THII TSR,
=M Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

| S DIEICHII TS,
Assemble in the specified order.

Assemblez dans I'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

RIOVIHEERD,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.




A7 X)L | Rear Axle
Hinterachse / Rear Axle / Eje Trasero

Eb\m

Lang / Longue / Largo
@ 13x16mm ¥ LA
Shim

Unterlegscheibe
Rondelle de callage

Differential

2.6x18mm

Tornillo 2.6x18mm

ﬂll\\\\\\\l\“||||||||||||||||||||||| -7

ol

Arandela Gear Differential
! . ear Differentia
””””” 1 (B)8x16x5mm RFYVY Différentiel B 2 6x18mm
Ball Bearing Diferencial #2\\7 / Short /
8x 16x 1mm 7w v — Kugellager o Kurz / Courte / Corto 2.6x18mm

Washer Roulements & billes
Scheibe Rodamiento 26x18mm E2Z 26x12mm TPER
e LK Sehvau LK Trobsch
Arandela chraube refoscnr 5 s > BT e P
ffffffff Vis 2.6x18mm Vis TP 2.6x12mm BRERAT, NvT5yY21%RET 5.

Adjust the backlash with the shims.
Zahnflankenspiel mit Passscheiben justieren.
Ajuster I'entre-dent avec les rondelles.
Ajuste la holgura con las arandelas.

P

Tornillo 2.6x12mm
NN

- s N
U474 27 — s / Rear Suspension Arm »17). D m= s,
Hintere Aufhangung Querlenker / Suspension Triangle arriere / Suspension Trasera Pay attention to the direction of (17) & .
Einbaurichtung von Teil und beachten@ .
s N Faire attention au sens de montage des pieces & ‘E
VaAvhhnv7 8x10mm Scf;w 5x4mm £ hER Preste atencion a la posicion de @ y (19)
Joint Cup  Getriebeausgang LK Schraube Set S.CTGW.
Noix de cardan Vaso salida palier . Gewindestift LW
‘ Vis 3x10mm Vis BTR 5x4mm Wide
Prisionero 5x4mm Breit
"""""""""""""""""" Large £/ Top/
Ancho Oben / Haut / Arriba
B ; ©
Narrow
5x4mm Eng
Etroit
L Estrecho )
3x10mm
* 3x10mm amn
A%
ﬁ\,r\/\? @
%@% l ®
S
/4\5/ \‘0\
EWH )
Short 6‘
Kurz
Courte  3x10mm \E
Corto
N

() Fonmicty bEXEBEET 2.
Firmly tighten the set screws onto the flat spots.
Ziehen Sie die Gewindestifte auf die ab-geflachten Flachen fest.

Vissez les vis type BTR sur les méplats. L'angle de doit é&tre comme indiqué sur le schéma. Utiliser le bon trou.
Apriete los prisioneros firmemente en las partes planas del eje. El angulo de debe ser tal y como se muestra en el dibujo.
Utilice el agujero correcto. F/ Top/ B
RS ICER. @® rov—2 () sov—2 Oben / Haut / Arriba Front
Pay attention to the lengths. Marked “A” Marked “B” Vome
Unterschiedliche Léangen beachten. A links markiert B links markiert @ Avant
Attention aux longueurs des pieces. Marqué “A” Marqué “B” Delantero
Preste atencion a las longitudes. "A" derecha "B" derecha \ J/

p

> 0) HROBEILS S & S ICEERIGEET 5.
The angle of
Teil Q0

must be as shown in the drawing. Use the correct hole.
im gezeigten Winkel montieren und die korrekte Bohrung verwenden.

(o ERU THEII TS,
=Ml Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

N &S5 DIRICHIT S,
Assemble in the specified order.

Assemblez dans I'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

XIOvIAZEES,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.




%"~ JX— / Shock Absorber
StoBdampfer / Amortisseur / Amortiguador

@0y > P18
O-ring P18
O-Ring P18
Joint thorique P18
Junta Térica P18

Ol

26x6.8x05mm7y Y y—
Washer
Scheibe
Rondelle 2.6x6.8x0.5mm
Arandela 2.6x6.8x0.5mm

6.8mm &> /¢—I YR
Shock End
Kugelpfanne
Chape Amortisseur
Rétula Amortiguador

~
@i
=
FUN—Y v Tk
Shock Shaft Kolbenstange

Tige d'amortisseur

Cover the shaft with cloth
before gripping it with pliers.

Schiitzen Sie die Kolbenstange
mit etwas Stoff oder Papier.

Pour ne pas rayer avec la pince,
protégez la tige avec du papier
ou du tissu.

Cubra el eje con un trapo para
evitar rayar el eje.

80
v T hCEEEE. DHE,
:I )

>

Eje amortiguador

FUNR—ER R
Shock Piston
Dampferkolben
Piston d'ammortisseur
Piston

6.8mm Y/\fHR—IL

2.6mm Fvk Ball
Nut  Mutt Kugel
u utter Rotule 6.8mm

__Ecrou  Tuerca 2.6mm

Roétula 6.8mm
o

(0) T,

JULLLLLLLLLLLY

Q YU AV F 2—T%7TmmIC

hy k93,

Cut the Silicone Tube to
7mm Length.

Silikonschlauch auf 7mm
abléngen.

Découper une longueur de
7mm de la durite silicone.

Corte el tubo de silicona
con una longitud de 7mm.

#914mm
approx. 14mm
ca. 14mm
environ 14mm
aprox. 14mm

#132mm
approx. 32mm
ca. 32mm
I environ 32mm
aprox. 32mm

20 30 40 50mm

|sssadissabvssabssnlsstassalwssdings ussdiss)

%"~ JX— / Shock Absorber
StoBdampfer / Amortisseur / Amortiguador

B EANVETH, AL ZROMERE TAND,
Pull down the piston and slowly fill in oil.
Kolben nach unten ziehen, langsam mit Ol befUullen.
Placer le piston en position basse puis remplir doucement d ' huile.
Tire del piston hacia abajo y rellene con aceite.

_pq

O~tmm

ALY
Piston
Kolben

[ ] wo>5—ERHOuBEXT
] 1IN ERT .
! Add oil one more time !
| up to the brim. !
| Dampfer nochmals bis
: zum Rand befillen. :
| Ajouter de | ' huile \
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I

encore une fois,

No.SIL0350 f ' .

A N jusqu ' au niveau.
Y A2 A 4 L#350 Rellene de aceite
Silicone Oil #350 N | bord
SilikonOl #350 asta el borde.

Huile de silicone #350
Aceite silicona #350

Piston
Piston

o< HETEE RBZEE S

Then, gently move the piston up and down to get rid

of air bubbles.

Bewegen Sle den Kolben langsam auf und ab, bis

keine Luftblasen mehr Im Ol sind.

Puis, actionner doucement le piston de bas en haut,

afin d ' éliminer les bulles d ' air.

Ahora mueva el piston hacia arriba y hacia abajo para

eliminar las burbujas de aire.

I

|

I

I

I

I

I

|

:

L @%@ ICh ST, BaniAAILE

' onEED. @), 69 MBI T,

i Put @9 onto wipe up any excess oil
! and screw on §9 together with §7) .

h Setzen Sie die Dampferversch-luB3 kappe
I auf und schraubcn Sie den Dampfer zu.
: Wischen Sie ausgetretenes Ol vom Dampfer ab.
| Installer la membrane sur le corps .
: supprimer les exces d ' huile et visser le
I
|
I
I
I

bouchon

avec

enroscando .

).
Coloque la membrana en ,

limpie el aceite sobrante y coloque

I

I

I

I

I

I

I

:

I

1 - AL—XICE W HERRT B,
: AL—XICEDEWNE EF
| AN ZEANET,

I Ensure smooth piston

: movement. Should a

| piston not move smoothly.
! Der Dampfer muB sich leicht
| bewegen lassen, ggf. die

| Beflllung wiederholen.

: S 'assurer que le piston puisse
| opére doucement. sinon.

| Asegurarse que el piston

| se mueve suavemente

| arriba y abajo.

4ty MEIZTS (B,

x4

Assemble as many times as specified.

Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu’indiqué.

Repita las veces sefialadas.

x¥OvIHEES,
Apply threadlocker (screw cement).

Verwenden Sie Schraubensicherungslack.

Appliquer du frein filet.
Aplique liquido fijatornillos.

Il YN

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.




4> )X— | Shock Absorber
StoBd&mpfer / Amortisseur / Amortiguador
UV Fa—TOMNEBEET ST,
Slide the silicon tube.
Silikonschlauch aufschieben

Glisser le ressort.
Mueva el tubo de silicona

> 27 VI EEDTBYEANS,
Compress the spring and install §3).
Driicken Sie die Feder zusammen und schieben Sie auf.
Compresser le ressort pour monter .
Comprima el muelle e instale .

1 O H—mRt 1 /\—/ Servo Saver
Servo Saver / Sauve-servo / Salvaservos

#9115mm /
approx. 115mm /ca. 115mm/
environ 115mm / aprox. 115mm |

L0 |

( A

@0 » £\75 / Long /
9 I@
Y

#9123mm /
approx. 123mm /ca. 123mm /
environ 123mm / aprox. 123mm

®

c—@T—O
® ®

N

@I- i huy -f©
J
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130  140mm
3)5.8mm EOR—)L (3R) @P3x125mm Hw R -ooooee-
Pillow Ball (silver) Rod Anlenkgestéange
Kugelschraube (silber) Tringle Tirante
Rotule (argent) 5.8mm
Rotula 5.8mm (Plateado) Wil T
@ 77777777777 5 3x132mm Oy R -
Rod Anlenkgestédnge
R Tringle Tirante
@)5.8mm R—ILITV R
Ball End LA I
éﬁge'pfa“”e @Y —ReAN—2TY VY @ e -y T~ @® &1 /x—F vk
Ré?ﬁe Servo Saver Spring Saver Shaft Servosaver Welle Saver Nut
u'a Servosaver Feder Axe de sauve servo Eje salvaservos Servosaver Mutter
- ,,,,,,,, Ressort de suave servo Ecrou de sauve servo
® Muelle salvaservos @ |: Tuerca
***************** 1 R

4 4ty MEIZTS (B) o

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent quindiqué.
Repita las veces sefialadas.




1 1 % —7Rt A /\—/ Servo Saver
Servo Saver / Sauve-servo / Salvaservos

3mm 7o VI v bk
Flanged Nut
Stoppmutter
Ecrou épaulé
Tuerca con collarin

@)5x37.5mm ¥+ 7k
Shaft
Welle
Axe 5x37.5mm
Eje 5x37.5mm

O]

ffffffffff 1
3x45mm Fv¥ v IER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen
@ AR AAAAARSSSSSS S ARARRAR
ffffffffff 1

3x45mm \E

1 2 FYRy U X /Gearbox
Getriebegehause / Carter de différentiel / Caja de transmision

5x4mm
3x10mm

3x12mm

VaAvhhy7
Joint Cup
Getriebeausgang
Noix de cardan
Vaso salida palier

RSATFz—v
Drive Chain
Antriebskette
Chaine
Cadena

26T 27047 v k
Sprocket
Ritzel

Pignon de chaine

Pifién

(PREDEESTE AN
Center Shaft
Mittelwelle
Axe central
Palier central

3x 10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP
| o - 2

3x12mm EX
Screw
Treibschr
Vis 3x12mm
Tornillo 3x12mm

———————————————— 2

5x4mm vy hEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 5x4mm

Prisionero 5x4mm
1] E—— 2
(B)8x 16 x5mm RF U4
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

GD2.6x16mm >

Pin

Stift

Axe 2.6x16mm
Pasador

L{ BEICER.

Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.

x¥yOvIHERD,
Apply threadlocker (screw cement).

Verwenden Sie Schraubensicherungslack.

Appliquer du frein filet.
Aplique liquido fijatornillos.

N &S5 DIRICHIT S,
il Assemble in the specified order.
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

10




1 3 FY 7R T X/ Gearbox
Getriebegehéduse / Carter de différentiel / Caja de transmision

3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP
ﬂ“‘\\‘\\‘\\“\‘\“\‘“ —————————————————— 8 3x10mm 3x10mm

3x8mm EX
Screw
Treibschr
Vis 3x8mm

Tornillo 3x8mm
ﬂmmmmm\ ffffffffffffffffffff 4

66 x 12 x 4mm RF Uy
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

3x8mm 3x10mm
L{ A EICER. XIOvIHZED,
Note the direction. Apply threadlocker (screw cement).
Einbaurichtung beachten. Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Notez le sens. Appliquer du frein filet.
Fijarse en el dibujo. Aplique liquido fijatornillos.

11




1 4 FVY7Rw o Z / Gearbox
Getriebegehause / Carter de différentiel / Caja de transmision

3x 10mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP
ﬂmmm ffffffffffffffffff 2

4x4mm Ly hEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4x4mm
m Prisionero 4x4mm

()6 x 12 x 4mm K7 U4
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

ko1 7Fr—vic@OR 707y b &3> B0
Hook the Drive Chain on (60) Sprocket.
Die Antriebskette auf das Zahnrad aufsetzen.

Accrocher la chaine de transmission sur le pignon.

Instale la cadena en el pifion

RSATFz—>
Drive Chain
Antriebskette
Chaine

Cadena

4x4mm

1 5 A A > £+ [ Main Gear
Das Getriebe / Couronne principale / Corona Principal

AmMm 7 VIOV F Y~
Flanged Nylon Nut
Stoppmutter
Ecrou Nylstop épaulé
Tuerca nylon con collarin

686 x 8 x3mm X% JL
Metal Bushing
Lager
Bague Métal 6x8x3mm
Casquillo Metalico 6x8x3mm

692/1—%r oM @Dz #OAL.

Install @to the indented part of .

Teil @ in Teil einsetzen, wie dargestellt.
Monter sur la courrone .

Instale §7) en la pieza dentada ©9-

2N S5 1/2EED 2 5H %,
1/2 turns unscrewed from closed position.
Ganz schlieBen, dann 1/2 Umdrehungen 6ffnen

Le fermer compléetement, puis ouvrir de 1/2 tours.
1/2 vueltas aflojada desde la posicion de cerrada.

W ESOIEICHEIIT 2,

Bl Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

g3 <0y vRERS,
Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.
Aplique liquido fijatornillos.

Y TTE TS &SI T B,
I Ensure smooth, non-binding movement when assembling.

Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

12




1 6 E£—% — / Motor
Motor / Moteur / Motor

3x8mm FrvITER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

4x4mm Y REZR
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4x4mm
Prisionero 4x4mm

Ty —
Washer
Scheibe
Rondelle

Arandela
,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

FronradabeE (\voIvya)id HIKSOTEE%E

DL > TEET %,

Gears should engage firmly, leaving a gap only wide enough

to insert a piece of paper.

Das Zahnflankenspiel so justieren, das gerade noch ein Blatt

Papier dazwischen passt.

Le pignon doit étre engagé fermement tout en laissant un
espace suffisant pour insérer un morceau de papier.

Inserte un trozo de papel entre la corona y el pifién fara
favorecer un funcionamiento suave.

1 7 U4 R7L—b /Side Plate
Seitenplatte / Flancs de chassis / Protector lateral

3x8mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x8mm

@ 6.8mm ERvY
Pivot
Kugelpfosten
Pivot
Bola conica

oeat

@yry—ya1vh(S)
Chassis Joint (S)
Chassis-Trager (S)

Plot de chassis (court)
Soporte chasis (S)

Ol -

Tornillo 3x8mm
ﬂmmmm\m —————————————————— 4

Al
Front
Vorne
Avant
Delantero

@)

(A) @ rTsuEE@®icabt 2.

The flat surfaces of parts must rest against part .
Die abgeflachten Seiten von mussen auf Teil aufliegen.

Les méplats des plots de chassis doivent rester contre la piece .
Las partes planas de las piezas @ deben apoyarse en la pieza @

T RIE,
L] Temporarily tighten.

Vorlaufig festziehen.
Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.

b2

BEIER. ERUTHII TS, L ERIR. E=YEllE
Note the direction. = Pay close attention here! For Left. For Right.
Einbaurichtung beachten. Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Links Rechts
Notez le sens. Attention! Avis important! Gauche Drolte
Fijarse en el dibujo. Preste atencion. Izquierda Derecha

13




1 8 Ny 7Y —iRwv o X/ Battery Box / Akkuhalterung
Compartiment Batterie / Soporte Radio

[
3mm 7IVIfFYA Iiiont
Flanged Nut Vorne
Stoppmutter Avant
Ecrou épaulé Delantero

Tuerca con collarin

3x8mm HYIEZR
F/H Screw  SK Schraube
Vis F/H 3x8mm  Tornillo 3x8mm F/H

yry—YaavhQL)
Chassis Joint (L)
Chassis-Trager (L)
Plot de chassis (long)
Soporte chasis (L)

©

A

uTsumz0)icabes.

The flat surfaces of parts must rest against part @ .

Die abgeflachten Seiten von missen auf Teil aufliegen.

Les méplats des plots de chassis @ doivent rester contre la piéce.
Las partes planas de las piezas deben apoyarse en la pieza .

1 9 4 K7L — b /Side Plate / Seitenplatte
Flancs de chassis / Protector lateral

1/
Front/ Vorne /
Avant / Delantero

o

XA vyvy—=BAE ERiCxIAY

ZE>TAEDOLET,

Attach the side plates to the main chassis by
installing the six screws. Screw them in
completely and use screw cement.

Die beiden Seitenteile mit den sechs Schrauben
montieren. Schrauben mit Schraubensicherung
versehen und gut festziehen.

Fixer avec les 6 vis les flancs de chassis sur le
chéssis principal. Les visser intégralement et
utiliser du frein filet.

Instale los protectores laterales en el chasis
con los seis tornillos. Apriételos firmemente
y aplique liquido fijatornillos.

3x10mm Fv¥ v IERX
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen
»srysry— | (S 4
Main Chassis
Das Chassis
Chéssis principal
Chasis

Rk

Temporarily tighten.

Vorlaufig festziehen.

Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.

[ <0y oAERS,
Apply threadlocker (screw cement).

Appliquer du frein filet.
Aplique liquido fijatornillos.

(2 JER U THII TSR, L ERIA. AR,
=M Pay close attention here! For Left. For Right.
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Links Rechts
Attention! Avis important! Gauche Drolte
Preste atencion. Izquierda Derecha

Verwenden Sie Schraubensicherungslack.

L4

ERRAU LS ICHEIT S,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

14




AT 7)Y —iR / Steering Servo

Lenkservo / Servo de direction / Servo de direccion

3x10mm TP S EX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP F/H

3x10mm TPE R
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP
i 8

2.6x 10mm TPEX

TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 2.6x10mm
Tornillo 2.6x10mm TP

5.8mm EOR—)L ()

Pillow Ball (silver)

AFT7I Y THF—R
Steering Servo
Lenkservo

Servo de direction

|
)
|
1
|
|
|

Kugelschraube (silber) -
Rotule (argent) 5.8mm

Servo de direccion ‘ ) %
\

Roétula 5.8mm (Plateado) * 3%10mm
® G- | | 4= =
A
#1mm
approx. imm
ca. Tmm
environ 1mm g\
aprox. imm 2.6x10mm

3x10mm(F/H)

3x10mm
\%

Q ZDREFES,

Use these holes.

0 10 20mm

=%

#18mm
approx. 18mm
ca. 18mm
environ 18mm
aprox. 18mm

>-0-0—9) [0 0 0

DY

Dieses Loch benutzen. 3x10 3x10mm(F/H)
Utiliser ce trou. x10mm
Utilice este agujero.
W S DIEICHEIIT S, b | 1ENY TS, [l 2.6mmD Nz BT 5 (1) .

Bl Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

Assemblez dans I'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

r4@ Cut off shaded portion.
Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.
Coupez la partie grisée.
Corte la zona oscurecida.

Drill holes with the specified diameter.
Bohren Sie Locher im angegebenen @.
Percez des trous dans le @ indiqué.
Perfore agujeros con la medida indicada.

15



21 707K / Radio
RC-Anlage / Radio / Equipo de Radio

3x6mm TPEX

TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x6mm

Z 5y 7 (0
Strap
Kabel

Collier

Abrazadera

-
B = Fua-kEonC,

Connect red cord.

Rotes Kabel anschlieBen.

Connecter le cable rouge.

Conecte la cuerda roja. —
O = gna-kEoHC,

Connect black cord.

Schwarzes Kabel anschlieBen.

Connecter le cable noir.

Conecte la cuerda negra.

AE—RIvkO—7—(ESC)
Electronic Speed Controller
Mechanischer Fahrtenregler
Variateur mécanique
Variador de velocidad

) mEs—>

Double-sided Tape
Doppelseitiges Klebeband
Adhésif double face

Cinta de doble cara

2 2 707K / Radio
RC-Anlage / Radio / Equipo de Radio

2x20mm E2R

(pmmmmmm——— - 1

Screw

LK Schraube
Vis 2x20mm
Tornillo 2x20mm

THh—=IL
Decal

Aufkleber
Autocollant
Colocacion de Adhesivo

Q REABEOFH—ILEFERLTARZZE <,

Use decals for body to cover holes.

Decken Sie mit dem Dekorbogen Lécher in der Karosserie ab.

Utiliser les autocollants de la carrosserie pour masquer les ouvertures.
Utilizar las pegatinas de la carroceria para cubrir los agujeros.

EUREREAE DIERICRE > TEHRYT %,

Layout wiring as per instruction manual.

Kabelverlegung wie in Bedienungsanleitung angegeben.
Cabler en vous référant a la notice.

Cablear remitiendose a las instrucciones de uso.

16




23 707K / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

ZRyy7avy

Goupille
Clip carroceria

P —M, ESCOO— RZHLEBVLSITIER,
Ensure servo and ESC cord are not caught.
Darauf achten das Servo- und Reglerkabel nicht eingeklemmt werden.
Vérifier que les cables du variateur et du servo ne soient pas pincés.
Verificar que los cables del variador y del servo no se enganchen.

Récepteur
Receptor

Sponge Block
Schaumstoffklotz

(=
AN A <% ?(j:e%er Mousse de protection
Hook Pin Esponja de proteccion.
Karrosserieklammer Empfanger Pory P

W=Erys+107
Receiver Antenna Pipe
Antennenhlilse
Antenne de réception
Tubo de antena

40mmichy h9I %, /
Cut to 40mm / Auf 40mm Zuschneiden.
Couper a 40mm / Cortar a 40mm.

7y7FA—R
Antenna Cord
Antennenkabel
T~ Fil d'antenne
—| Cable antena
=

Q) V- ERERAERT 2, J—ik, ESCOI— REET, TOROBHEESEC, IRV 5 —EHEHET B,

Connect the servo cords to your receiver. Feed servo & ESC cord through. . Connect as per radio instruction manual.
Servos am Empfénger anschlieBen. Servo- und Reglerkabel durchfiihren. SchlieBen Sie die Servos geméB der Bedienungsanleitung Ihrer RC-Anlage an.
Connecter le cable du servo au récepteur. Passer les cables du servo et du variateur a travers Branchez selon la notice de la radio.
Conecte los cables de servo al receptor. Pasar los cables del servo y del variador através. Conecte siguiendo las instrucciones del manual del equipo de radio.

24 70> ~JX>JX— /Front Bumper / Vordere StoBstange
Pare-choc avant / Parachoques delantero

PAVA
Hook Pin
Karrosserieklammer
Goupille
Clip carroceria

-2

3x18mm v v TER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

EI ATy --- 4

4x15mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 4x15mm

Tornillo 4x15mm TP
(s s

4x15mm

3x18mm

(o ERU THEII TS,
=Ml Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

FSDIBICHIT S,

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.
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25 74 ') —J\— / Wheelie Bar / Wheelie-Stiitze
Barre de wheeling / Barra antivuelco

3x8mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x8mm

3x12mm EXR
Screw

LK Schraube
Vis 3x12mm )
Tornillo 3x12mm

«llllllllllllllllllllllll ffffffffffffffff 8 3x12mm 7

3x15mm EXR
Screw
LK Schraube
Vis 3x15mm

o

3mm 7SV INMFv L

Flanged Nut
Stoppmutter 3mm
Ecrou épaulé \@

Tuerca con collarin

3x12mm

° %\ 3x12mm

(118mm)

3x8mm
\%\

3x12mm

3x15mm \%
3x12mm \

\%/ 3x12mm
ﬁ@ %,/3x15mm

3x12mm
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26 70> M R~> 3 [ Front Suspension ‘3:@
Vordere Aufhdngung / Suspension avant / Suspensién Delantera | €

(B)8x 16 x5mm ~RFY Y
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

@h2.5x 17mm >

Pin

Axe 2.5x17mm
Pasador

5x4mm vy hEXR
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 5x4mm
mm Prisionero 5x4mm 5

””””””””””””” Q ROV —2 @ LOY—%

Marked “R” Marked “L”

R links markiert L links markiert
Marqué “R” Marqué “L”
"R" derecha "L" izquierda

Stift -

27 70> Y AR 3> /Front Suspension
Vordere Aufthdngung / Suspension avant / Suspension Delantera

Tornillo allen

84.5mm |
>
4x12mm Fv v TER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis

114mm |
|

i

@FrvoLhs—
Knuckle Collar
Lagerbuschse JO0v B
Bague guide de fusée For Front
Casquillo Vorne
Avant

Delanteros

i el
5
p

f&WA / Long/

%24 / Short/
Kurz / Courte / Corto

C)

D
Q B\ v 7k @ AR AN

\

4x12mm

¢

Lang / Longue / Largo

4x12mm

@ B ICEE,

Short Long Pay attention to the lengths.
Kurz Lang Unterschiedliche Langen beachten!
Courte Longue Attention aux longueurs des pieces.
Corto Largo Preste atencion a las diferentes longitudes.
oWl 7S DIEICHII T 5, V EERU&LSITHEIITS, 2 JER U THIZI TS,
Assemble in the specified order. Assemble left and right sides the same way. Pay close attention here!
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Assemblez dans 'ordre indiqué. Assemblez le cété gauche comme le c6té droit. Attention! Avis important!
Realice el montaje en el orden indicado. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Preste atencion.
L ERIF. HRIA. Pd <3P0y VB EZE %,
For Left. For Right. —) Apply threadlocker (screw cement).
Links Rechts Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Gauche Drolte Appliquer du frein filet.
Izquierda Derecha Aplique liquido fijatornillos.
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— < - %2\ / Short / KW/ Long / #1mm/ approx. imm /
i
ATT7I2Y /Steerlng Q Kurz / Courte / Corto @ Lang / Longue / Largo G ca. 1mm / environ 1mm / aprox. Tmm

Lenkung / Direction / Direccion
7=
- =
5

#982mm / approx. 82mm /
ca. 82mm / environ 82mm / aprox. 82mm

>
#932mm/ approx. 32mm / )
@ ca. 32mm / environ 32mm / aprox. 32mm
@I 7
L2

3 x45mm O Kk
Rod Anlenkgestéange
Tringle Tirante
LU UL

4L
/
™ ()

3x90mm A R
Rod Anlenkgestédnge
Tringle Tirante

AL

Pillow Ball (silver) N o e
: 58mm R—J/LTY R
Kugelschraube (silber) @ BallEnd Kugelpfanne
Rotule (argent) 5.8mm Chape Rétula
Rétula 5.8mm (Plateada) P
(O - s \OL |7 6 o 10 9omm
N - KWAH/ Long/
29 AT7Y /7_ / S.teerm_g ., Lang / Longu% / Largo
Lenkung / Direction / Direccion 3x15mm
. 42\ / Short /
3x15mm EX Kurz / Courte / Corto
Screw 2 W% / Short /
LK Schraube Kurz / Courte / Corto
Vis 3x15mm ’

Tornillo 3x15mm “\ﬂ
| g - 2 “/
S=

5.8mm EOR—IL (§R)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Roétula 5.8mm (Plateada)

‘@.,\./“""‘9
\

|_—3x15mm

@)3x5x83mm HT—
Collar
Gleitlager
Bague

O | ™. ®)

(3

o =
424 / Short /

Kurz / Courte / Corto

&W7H / Long/
Lang / Longue / Largo

Q LDON—% @ ROY—% @ REITES,

Marked “L” Marked “R” Pay attention to the lengths.
L links markiert R links markiert Unterschiedliche Langen beachten.
Marqué “L” Marqué “R” Faire attention aux dimensions.
"L" izquierda "R" derecha Fijese en las diferentes medidas.
2 2ty MEZTS (f). (2 ERU T T, IOy IEEES, o [REERENSl WA E:H

X Assemble as many times as specified. =8 Pay close attention here! Apply threadlocker (screw cement). El Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Sooft wie angegeben zusammenbauen. Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Verwenden Sie Schraubensicherungslack. Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
Assemblez aussi souvent qu'indiqué. Attention! Avis important! Appliquer du frein filet. La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Repita las veces sefialadas. Preste atencion. Aplique liquido fijatornillos. Aseglrese que la pieza se mueve suavemente.
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70y kY ANRY Y 3/ Front Suspension

Vordere Aufthdngung / Suspension avant / Suspension Delantera

Z 23 b5 >

7

[€ w
II / ‘
g
N7 (29,

A -’E&‘\'\
R -.!“!."”‘ \‘

7>
1]
o
)

X

3x22mm Fv v TER 3mm 7o vIMHFvhk

Cap Screw Flanged Nut )
Inbusschraube Stoppmutter ’
Vis Ecrou épaulé

Tornillo allen Tuerca con collarin

ffffff 2
#Xtﬂ—‘“\/l‘_ 92mm SN—Fvva
Suspension Pivot 3x10x1mm Tv v — Rubber Bush
Anlenkkugel Washer Gummiring
Rotule de suspension Scheibe Joint caoutchouc
Rétula Suspension Rondelle

Arandela
2

Junta de plastico.

3 1 70> k% > JX— [ Front Shock / Vorderer Dampfer
Amortisseur avant / Amortiguadores Delanteros

3x20mm Fv v TEX 70Oy KT V)=
Cap Screw Front Shock
Inbusschraube Vorderer Dampfer
Vis Amortisseur avant
Tornillo allen Amortiguadores Delanteros

fffffff 2

3mm FAAYF vk
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon

3x4mm HZEX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x4mm

ZAOY KTV IN—

Front Shock

Vorderer Dampfer
Amortisseur avant
Amortiguadores Delanteros

3x20mm

V EARU &S IBIIT3,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le coté gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

W %S OIEICHHII TS,
Bl Assemble in the specified order.

Assemblez dans I'ordre indiqué.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

Realice el montaje en el orden indicado.

xynyvElEE>, L{ mEICER,

Apply threadlocker (screw cement). Note the direction.
Verwenden Sie Schraubensicherungslack. Einbaurichtung beachten.
Appliquer du frein filet. Notez le sens.

Aplique liquido fijatornillos. Fijarse en el dibujo.
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32 Y YA~ 3> /Rear Suspension
Hintere Aufhdngung / Suspension arriére / Suspension Trasera

B8x16xsmmAFYYY  @)6.8mmK—ILTV R (L) 4x25mm &Y hER

Ball Bearing Ball End (L) Set Screw

Kugellager Kugelpfanne (L) Gewindestift

Roulements & billes Chape (L) Vis BTR 4x25mm

Rodamiento Rotula (L) Prisionero 4x25mm
#11mm / approx. 11mm /
ca. 11mm / environ 11mm / aprox. 11mm

-4
ffffffffff 4
3x12mm EX
Screw
@h25x17mm > LK Schraube

Pin  Stift Vis 3x12mm
Tornillo 3x12mm

Axe 2.5x17mm  Pasador
— ﬂnn\nnnn\nnn\m ————————————
6.8mm R—JL

Ball Kugel

Rotule Rotula
©0
5x4mm v hEX
Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 5x4mm
Prisionero 5x4mm

Q LON—7% / Marked “L” / L links markiert @ RO~ —7% / Marked “R” / R links markiert
Marqué “L” / "L" izquierda Marqué “R”/ "R" derecha

N . BWY v 7k Ruwov 7k REITER.
| °N, 3 N
JVHARY Y 3>/ Rear Suspension Q Short @ Long G Pay attention to the lengths.

Hintere Aufh&dngung / Suspension arriére / Suspension Trasera Kurz Lang Unterschiedliche Langen beachten.
Courte Longue Attentions aux dimensions.
3x12mm E'X 4xi2mm £ v TER Corto Largo Fijese en las diferentes medidas.
Screw Cap Screw
LK Schraube Inbusschraube JvH
Vis 3x12mm Vis For Rear
ﬂ||||||||||||||||||| m Tornillo 3x12mm Tornillo allen Hinten
” ”””””””” 2 Arriére
,,,,,,,,,,,,, 4
mmmmm Traseros
@ Frvonhs—

Knuckle Collar
Lagerbuchse
Entretoise de fusée
Casquillo

4x12mm

Short
Kurz 3x12mm
Courte
Corto
(AJOR® $)
| 84.5mm |
I =
0@ $)
|
1

| 114mm
I

ER U THEII TSR,

ESDIEICHEITS, V EERULSICHEIITS,
Pay close attention here!

Assemble in the specified order. Assemble left and right sides the same way.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Assemblez dans l'ordre indiqué. Assemblez le cété gauche comme le c6té droit. Attention! Avis important!
Realice el montaje en el orden indicado. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Preste atencion.
2 2ty MEIZTZ (), L ERIA. AR, x¥yOvIHEERD,

X Assemble as many times as specified. For Left. For Right. Apply threadlocker (screw cement).
Sooft wie angegeben zusammenbauen. Links Rechts Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Assemblez aussi souvent qu’indiqué. Gauche Drolte Appliquer du frein filet.
Repita las veces sefialadas. Izquierda Derecha Aplique liquido fijatornillos.
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34 Dy X~ 3> /Rear Suspension
Hintere Aufhdngung / Suspension arriere / Suspensién Trasera

3x22mm F ¥y TEX
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

HRERY ~
Suspension Pivot
Anlenkkugel
Rotule de suspension
Roétula suspension

3mm 7oV IfFv A
Flanged Nut
Stoppmutter
Ecrou épaulé
Tuerca con collarin

3x10x1mm TV ¥ v—
Washer
Scheibe
Rondelle
Arandela

128mm

35 ') 474> JX— / Rear Shock
Hintere Dampfer / Amortisseur arriere / Amortiguadores Traseros

3mm FAAYFy
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon

3x20mm ¥+ v TER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

|E e - ------ 2

3x8mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x8mm

Tornillo 3x8mm
ﬂmmmmm\ ffffffffffffffffffff 2

@) 6.8mm ERY ~
Pivot
Kugelpfosten
Pivot
Bola conica

UYE Y )—

Rear Shock

Hintere Dampfer
Amortisseur arriére
Amortiguadores Traseros

3x4mm HFEX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x4mm

) [)m Tornillo 3x4mm F/H 5

3mm

Uy IN—

Rear Shock

Hintere Dampfer
Amortisseur arriére
Amortiguadores Traseros

3x20mm V!

V EARU &L SICHEITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

B 75 DJEICHEII TS,

Bl Assemble in the specified order.
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans l'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

XIOVIHZES,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.
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Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!

Must be purchased separately!
Doit étre acheté séparément!

RUBEA fo

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

el Assemble in the specified order.

B %S OIEIC T T .

) 9 L
i) — @
NG Ol w o\ L
a e \‘ d
VLR
o)
M7

/Xy 71U — / Battery
Akku / Accu / Bateria

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.

ERRU &L SICHEIT S,

Wzvory
2 oo

Karrosserieklammer
Clip carroceria

Goupille

Hook Pin

Debe comprarse por separado.

Realice el montaje en el orden indicado.

Assemblez dans I'ordre indiqué.

Assemblez le cété gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.
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37 4+ / Wheels é\"k
Réader / Roues / Ruedas
S YF =R E>
Inner Sponge
Reifeneinlage
Mousse de pneus
Esponja interior

- J

= RUMEDOYE4DHEILTHRVNELSICT B,
' Assemble 2 wheels for the left and 2 wheels for the right side.
Je 2 Reifen fuer die rechte und die linke Seite montieren.

Assembler les 2 roues droites et les 2 roues pour la gauche.
Prepare dos ruedas para la parte izquierda y dos para la parte derecha.

= ER U THIZI TSR, X2 2ty MBEIZTS (B), MEICER. (il 2nmDNZE 5 1T B (B1) o

=M Pay close attention here! Assemble as many times as specified. Note the direction. Drill holes with the specified diameter.

Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Sooft wie angegeben zusammenbauen. Einbaurichtung beachten. Bohren Sie Lécher im angegebenen @.
Attention! Avis important! Assemblez aussi souvent qu’indiqué. Notez le sens. Percez des trous dans le @ indiqué.
Preste atencion. Repita las veces sefialadas. Fijarse en el dibujo. Perfore agujeros con la medida indicada.

BEEERITEET 5. L KRR, G,

%Y Apply instant glue (CA glue, super glue). For Left. For Right.
Verwenden Sie Sekundenkleber. Links Rechts
Collez avec de la colle cyanoacrylate. Gauche Drolte
Aplique pegamento instantaneo. Izquierda Derecha
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Surface plate
Superficie plana.

MZ S 7—\ o
3 8 &A% | Wheels Q fenm.
Réder / Roues / Ruedas g \%\‘\ Glatte Seite
AR ES

RA =LA Ky t=F v k
Wheel Stopper Nut
Radmutter
Ecrou de roue
Hexagono rueda

PN

77\ |
N/ |

{
]

39 R7« / Body Shell
Karrosserie / Carrosserie / Carroceria

40 %% / Painting / Lackierung
Peinture / Pintado de la Carroceria

@ v —IBEESELLTIRE L, @ 2. K7 REOREC=—)L
Refer to the pictures on the box for the color scheme. Y—hEEHPLTHEL,
0 BERNC, FRITHOL SN ZE S, Nehmen Sie Bezug auf die Verpackung, wenn Sie lackieren. After painting, remove the protective
Before painting, use a neutral detergent Reportez-vous aux illustrations sur la boite. film from the body shell.

Tome como referencia la caja de su modelo para pintar. Ziehen Sie den Schutzfilm von der
Karrosserie ab.

Enlevez le film protecteur de la
carrosserie.

Una vez terminado el trabajo de
pintado, retire el plastico protector.

to remove any oil residues and dirt.

Bevor Sie beginnen, reinigen Sie
die Karrosserie griindlich mit
einem milden Haushaltsreiniger.

Avant de peindre, nettoyez la
carrosserie soigneusement
avec un produit vaisselle.

Antes de pintar, lave la carroceria
con agua jabonosa, aclare y

P ZEHATIL—H5—T
T« Rl 2T B,
Paint the body shell from
the inside using Kyosho
spray colors.
Lackieren Sie die Karrosserie
von innen mit Kyosho Sprayfarben.

deje secar. Peingnez la carrosserie avec
des peintures en spray de
chez Kyosho.
Pinte la carroceria desde el

interior utilizando sprays

[ Jzhvhd3, kil 7mMmDN%ZEBH TS (Bl) . V EARULSICHITS, L EfIR. G,
s Cut off shaded portion. Drill holes with the specified diameter. Assemble left and right sides the same way. For Left. For Right.

Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus. Bohren Sie Locher im angegebenen @. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Links Rechts
Coupez la partie grisée. Percez des trous dans le @ indiqué. Assemblez le coté gauche comme le c6té droit. Gauche Drolte
Corte la zona oscurecida. Perfore agujeros con la medida indicada. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Izquierda Derecha
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41 72 )X—"Y [ Plastic Parts
Karrosserie Zubehdr / Accessoires / Piezas Plasticas

26x8mm TPEX 3x8mm TPEXR
TP Screw TP Screw
LK Treibschr LK Treibschr
Vis TP 2.6x8mm Vis TP 3x8mm

Tornillo 2.6x8mm TP Tornillo 3x8mm TP
———————————————————— 6 (M 6

42 75 JX— [/ Plastic Parts 2.6 x8mm TPE
Karrosserie Zubehdr / Accessoires / Piezas Plasticas TP Screw
LK Treibschr

Vis TP 2.6x8mm
Tornillo 2.6x8mm TP

2.6x8mm
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43 7 71—JL / Decals
Aufkleber / Autocollants / Adhesivos

TA=IVEE, Iy T =Y RUOBIRGRBAEZ SE ICIFHDAEICH > T,

REREAEAY FLTLES W,

Place the decals to your liking to the packages and the instruction manual,
and cut off the excess part.

Bringen Sie die Dekorteile gemaess der Abbildung auf dem Karton auf.

Placer les autocollants en se référant au couvercle de la boite et a la notice.

Coloque los adhesivos sin numeracion en los lugares de su eleccion.

44 "7« / Body Shell / Karrosserie
Carrosserie / Carroceria

®RFrEY
Body Pin
Karosserieklammer
Goupille de carrosserie
Clip carroceria

3x18mm Fvv TR
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

El A -------- 2

p
ORFrEVIF. KDL ICHIFT

BLEMDAUDETT,

Slightly bend the body pins as shown
in the diagram for easier removal.

Sicherungsklammern zum besseren
Greifen leicht biegen, wie dargestellt.

Courber les clips de carrosserie
comme indiqué.

Doble ligeramente las presillas de
carroceria para facilitar la instalacion.

ﬁj}ﬁﬂ

Oy, ESDIBICHEIZ TS, / Assemble in the specified order. /

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. / Assemblez dans I'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado.
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@ »RE / — 8B/ — VRS L TWEW YA D E T

EXPLODED VIEW / EXPLOSIONSZEICHNUNG @ﬁi‘s J:’f;;"n—s‘;fﬁfiﬂ@ i;;;;ﬁ . Q- F4mm(FH)
VUE ECLATEE / DESPIECE Einige Teile sind nicht einzeln erhaeltlich!. \

Attention ! Certaines piéces ne sont pas vendues au détail.
Algunas piezas no se venden por separado.

(3x4mm(F/H)

)= D

G IN—

Shock Absorber Shock Absorber
StoBdéamper StoBdémper
Amortisseur Amortisseur
Amortiguador Amortiguador
_ FA4Y - RA—IL
N Tire, Wheel
3x20mm @ Eeifen, Felge
N oue
. Rueda N ,% MAO76BKB
@4 (@oRie5116 Y %
3x12mm . @ ¥ 3x8mm
Ay
{0 MA301 3x22mm @ Maos1 / Ro— 3x12mm
N TA4Y - RA—L
4 . 96441B Tire, Wheel %sn 5mm
N :
2xeomm —><, Yo (@268 1708 o 96441B \ e Roue e
Stomm(P) | q , = P N Rueda -
AN l"/‘ 3x10ximm \ /“ Gear Differential /’,,/
— 3 @ /b Différentiel <

- \:\ 3x10mm(TP)
\

82135 : -
ZRvy7avy
Sponge Block MA301
Schaumstoffblock
Eponge
Esponja

Diferencial

82273 MA080 —@

A\
by e
"o =2

&

(16)MA074 ®
MA020
MAO080
MA020 @l\
F\\ 3mm = ) ~ \

®IF150

3x10mm

97037-16

N

N @
L @, Cx @12964%

N
N

IFW107B
1 \\
r4 \\

) - ] Y &\ ! 1 N\ b \
%\m KO W0202 T - \ \\\
QJ 3x10x1mm axoomm b ! 0 IF7 (@\/’;)
\\ (I)
/ sxEmm @ 3x12mm @Xf;g&) @)MA004R 5x4mm
/ (. ﬁ %74)(12,“"1 IFW107B
) (@wo202 — &

3x12mm

Y {©9maos0

N

Differential N
Gear Differential
Différentiel

3x10mm 3x10x1mm

3x22mm
@

a—B)IFs4

Diferencial .
i i ' IN—

L Shock Absorber
?’f‘V cRA—=L 3x4mm(F/H) . StoBdamper %—3x20mm
;I(ra‘iaf,e\r?lhliel;e 5y )e— Amortisseur
) A .
Roue Shock Absorber mortiguador 4x4mm
Rueda A StoBdamper
3x10mm e Amortisseur
Q
3x10mm(TP) N Amortiguador @ MA108B :
3x10mm(TP F/H) /—
3x8mm @ IF54 3x20mm ‘, X
AV - RA—IL -~ /A
Tire, Wheel ! 6dMA103
Reifen, Felge (56)BRG006
Roue |
Rueda é

el ,1'; X
I g
B2

w
S
\
\

Q)IFW107B
®)IFw1078

\

-%
®
<
2

3®MA012

@
6 H 3x10mm(TP)—§ &.

iG]
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9% / Exploded View / Explosionszeichnung / Eclaté / Despiece

77 %+ / Differential
Gear Differential / Différentiel / Diferencial

@/4x4mm

D/@97037-14
Iy
= ORGO6 96775
S IF102 IF102
~ e _@IF102
(O

Sy

®IF101

s
R

<78y~ I)Y >

< Front / Rear>

< Vorne / Hinten >

< Avant / Arriére >

< Delantera / Trasera >

1) 96775
IF102

3x10mm X

F/H Screw

SK Schraube

Vis F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm F/H

BRG005

%"~ )X— | Shock Absorber
StoBdémpfer / Amortisseur / Amortiguador

MT113B

%)

!

|

|

|

!

! IFW149-02 6
|

|

|

|

v
\
-

e

X MT113BY v /t—t v M
EENDZATIVITIRETT,
#E55 (MAO75) DR TY v
FFHRTT,

Fle. 7ILNA M=V DEL
TI—EBDET,

Springs included with MT113B
Shock Set are black. Optional
MAO75 springs are red color.
The color of the anodized parts
will be blue.

Die Federn sind im Dampfer-Set
MT-113B sind schwarz. Otional
sind die Tuning-Federn MA-075

in rot erhaltlich.

Die Farbe der Aluminiumteile ist blau.

Les ressorts d'amortisseurs de

la référence #MT113B sont noirs.
Les ressorts options #MAO075

sont rouge.

La couleur des pieces en anodisées
sera bleue.

Los muelles incluidos con el
Amortiguador MT113B son negros.
Los muelles opcionales MA075
s0n rojos.

El color de las piezas en anodizado
sera azul.
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"7« / Body Shell / Karrosserie
Carrosserie / Carroceria

N\,

2.6x8mm(TP)—»

2.6x8mm(TP)—Q\

4% - ik —JL/ Tire, Wheel / Reifen, Felge
Roue / Rueda

< KA > <GRA >
< Left> < Right >

< Links > < Rechts >
< Gauche > < Drolte >

< lzquierda > < Derecha >
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ANTF7IN—") SPARE PARTS

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

JX—V% ‘ AZ (F—No. & AH) | KEAM K=V ‘ WA (F—No.& A% [ kESM

Part Names Quantity (Fitk) Part Names Quantity (Fe3R)
MAOO2| Biromtial Fosing @ @1 700 | MA3OS| & bber Buoh Get 2 x6 900
M8 Spmsin e ik o s | © @ x 1 800 | WABOT| Bl Frame PO (B@B@B@Ex1 | 2200
AR Bront b Carier | ®x2 750 AP Soraw X6
MA0%% | Romr Hub Corrier x2 750 2 o D Seraw X &
MAQOS | 316 S hur Goar @1 700 | |MaBa0g e o | @ @ x 8000
MAO1O| &gt (14T) @x1 500 | M T ROaaNE) a1 1300
MAO12| Jorut Saver St St — x1 600 | | MAB304 Gont oty sl (omtingronog | @ @ 3000
V13 Giaorng Crank ser M |@@@@@@axi| oo | M N SR e | 8 X2 1200
MAOTA) Sicamg Roaser | @10 (e | 800 | [eReoos SIEERE  Bemg | ©x2

o G Sovem X2 BRGO0E| S 2 Ban Bering x2 1000

MAOT6| oot Shat | ExTBEIRI| 400 | | F7 | Rnockie Arm Golar | @ x4 800
MAO17 IID\“riee/rcjhﬂaai:nI 7 x1 800 IF30-1 g?\f?e?e—rw_ﬁ; é_‘,\az;ée:\: Pching ®x5 450
MA020| Gl s b T YN @ @xe @x1 | soo| | iFsa |GERMTIIIIR M) gz 300
MAO24 sZanggwa/ftYLZﬁ é(llr_:r;;“mm) x 1 600 IF101 gffjeré%; ghgf;/st\at @x2 750
MAOS0| &% Diierntal Bovel St | @ @ @ x 1 1600 | | IF102 | ol Bvel Set @x2 @@x4 | 400
M8 Koo A L o Force Katser)| @ @ x 1 700 | | IF103 | it ontial Case ®@x1 500
MAO72| gt (LT Fohe iR | @ X 700 | {IF1438] Gonior sttt (L zobr o0y | B X 1 450
MaKE)| Sa o A FoRGE KRUISER)| 8 X 2 3500 | | IF150 | Wil Shat @ x2 1100
MAO74| Soimt (6 2ommiipeg) o | X1 S S x 1| 600 | |IF222R| (ko haey | @ x4
MAOTS)| Siocic Soring (01 7o | @ X2 1200 | [FWIO78) Wi hos Blue) @ x4 S Leaxd| 1100
MR | R Sk S 10 FoRCE KUses)| B9 X 2 800 | | Lae3 | SEm e (ropesy | B 12 300
MAQ77 étlr\u? éslx\\rlzl\];&i)/Fl\O%EEZKginlggF_R)) ® x1 700 IS010 wa/irn\gsz;?tn?j&'_\) (128L) @x2 900
MA0BO| & o ke 1 w0 | M1l ety 3200
MAOBT| &1t cchat (Lot Biopos s | @ x 2 600 S o Wadher X2
MA101 gn\égaa_/tcel/(EPl; (EP) x 1 600 ggnr?r;nlzlljtj “x2
MA102| Niotor Mount x1 550 | |ORGOS| §iicone drring (56 Orange) | © X 15 400
MA103| Tort Gonr St~ x1 300 | | o188 | Voher 11 brasesa ot (3100)| ® X 13000
MA105 Sﬁigp‘gr/éh_eit_ : @ x2 180 48528 é&ébgtﬁalﬂr;s*sx(é)%mg&x)122/5%%%)) x1 1000
MA106| Gioper Piate @ x2 350 | | 6116 | Voes B WP Brahios £50 (1308)| ® X 14000
MA107| o0 Cotar x1 180 | | A G e 4ot @x1 300
M| Corter Bukc ot 2 500 | w0202 & T B (Topes) - | @ x 10 700
MAO1| Gt e wasrer et | 8 @ x1 @x3 | aso| | 1284 | ZEMMELC x8 200
MASOT| Accatir Box Set (FO). | b B e e | 90| | 1298 | SBmT L Eag @x 12 400
MA302| Bory Holder (PO | @ B x 1 800 | | "5 | Cotor e (5 | B 1boss | @ x 18 180
MAG03| oot oty ioun Set (o0 | e 2| 800 | | 1708 | Zo K iemen (oo Capy | X4 500
masod| 70 B |@@xe 3800 | (82195 | e ot Roouner | 5000
MA30s| g e P @x4 200 | (82273 SErio Ko pbo 1MW | X 6000

34




IN—Y %

ANTF7IN—"J SPARE PARTS

|waﬁ>waaA@>

K 7E

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

JX—V % |

RA (F—No. & A¥)

K E

AZ7vaviki—y (1)

Algunas piezas no se venden por separado.

Part Names Quantity (Fitk) Part Names Quantity (FiiR)
2FvTEY , 97037 | £’ (2.6x14mm/10pcs/IF39)
92638 | gnap Pin x 10 200 14 | Pin (2.6x14mm/10pcs/iF3g) | @ x 10 200
96441 | MET— 7 97037 | £ (2.6x16mm/10pcs/BS52)
B | Double-sided Tape x1 300 16 | Pin (2.6x16mm/10pcs/Bss2) | &)X 10 200
13x16x0.15mm* ASUS (104 A) 97044 | E-A > F 16T
96772 | 13416x0.15mm Shim SUS (10pcs) | & X 10 450 -16 | Pinion Gear 16T @x 1 1100
4x10x0.15mm?< L (10pcs)
96775 - @x10 300
4x10x0.15mm Shim (10pcs) B — VERES L T WAL S— YA D £ 7
97001 | X377 (4x27mmibpes/BS107) © x6 600 Z0RE, REN—YREPEASATVET,
Bevel Shaft (4x27mm/6pcs/BS107) Note that some parts are not sold as spare parts!
K7« £ (1.6mm/10pcs/FM29) Einige Teile sind nicht einzeln erhaeltlich!.
97002 Body Pin (1.6mm/1 OFF))cs/FMZQ) @x 10 250 Attention ! Certaines piéces ne sont pas vendues au détail.

OPTIONAL PARTS (1)

K=Y % AR Y TE il K=Y % AR Y E il
Part Names Description (Fitk) Part Names Description (Bitk)
LSDF VA1) Ev o5y k—27U>T | @0 &xisk,
92201 | TCD Gear Oil 1200 || 814 (/21 b 7L —/8:1.41L=84) | instead of @. 1100
IF348 | EV I F VY I\—R TV | Q) &5, ig Shock Spring
-916 | (M&L/L v K/9-1.6/L.=95) |instead of @0. 1200 (M/Light Blue/8-1.4/L=84)
Big Shock Spring IS106 | EY 5V I—X T U2 e,
(M&L/Red/9-1.6/L.=95) 816 | (M/7l—/8-1.6/L-84) instead of @. 1100
IF348 | Ev I TV IN—R T VY X, ig Shock Spring
-1014 | (M&L/5 4 K 7)L—/10-1.4/L=95) | instead of @0. 1200 (M/Blue/8-1.6/L=84)
Big Shock Spring IS106 | Ew 75 Y IN—ZA T U2 &K,
(M&L/Light Blue/10-1.4/L=95) 914 I(BM/%# o 4/=84) instead of @. 1100
IF348 |[EV T F Y IN—R TV T | @) &k, ig Shock Spring
-1016 | (M&L/7JL—/10-1.6/L=95) | instead of @0. 1200 (M/Green/9-1.4/L=84)
Big Shock Spring 1S106 | EY I F Y= T UV &K,
(M&L/Blue/10-1.6/L.=95) -916 | (M/Z+ %) —>/0-1.6/L=84) | instead of @0. 1100
IF348 | BV I TV IN—2A T UV &, Big Shock Spring
-1114 | (M&L/Z'1) —>/11-1.4/L=95) | instead of @0 1200 (MLight Green/9-1.6/L=84)
Big Shock Spring IS106 | Ew 75>V /)\—XTFU VT &,
(M&L/Green/11-1.4/L=95) -1016 | (M/X—7)L/10-1.6/L=84) | instead of @0. 1100
IF348 | Ev TV IN—R T UV &R, Big Shock Spring
-1116 | (M&LI54 R 4U—/11-1.6/L=95) | instead of @0). 1200 (M/Purple/10-1.6/L=84)
Big Shock Spring IS106 | Ew IF Y I\—RT IV T X,
(M&L/Light Green/11-1.6/L.=95) -1116 | (MIZR7A h/11-1.6/L=84) | instead of @0. 1100

IF348 [EV T F Y IN—RTUV T B Big Shock Spring

-1216 | (M&L/JY— 7 JLi12-1.6/L=95) | instead of @0 1200 (M/White/11-1.6/L=84)

Big Shock Spring 5.8mmAR—/LI > R (/\—R/12pcs) | 0 & i,
(M&L/Purple/12-1.6/L=95) LA43H| 5 8mm Ball End (Hard/12pcs) | instead of (0. 600

IF348 | Ev 75 V)= 7Y > | Q0 &zt DYz AhyTIaA> | @)k,

-1316 | (M&L/7R7 A ~/13-1.6/L=95) | instead of @0. 1200 | |MAO18| Oneway Cup Joint instead of @. 1200
Big Shock Sprin P S 5 =
(MRLAhite/ 1.1 6/L-95) MATOO1| Tt i Tio St ?%éﬁ%ca 2700

IF350 | EV T F Y IN—R 70T | @) &k, FIVERFTFUVTOZU0 | 7ILHIDEL 1A%

714 | (S/54 b 7IL—/7-1.4/L=70) | instead of Q0. 1100 MAWO0S| Ajuminum Seering Crank Aluminum made (complete set). 2600
Big Shock Spring A —JLA K v /X— FLIETN=TILYA b 155
(S/Light Blue/7-1.4/L=70) MTWO1| \nheel Stopper Aluminum made, Blue alumite (complete sef), 1200

IF350 | EY TV IN—=XT Yy &, 1100 SXHO02| Uvitd =k (7594 /2pcsfAT—EAY XXL) | SXT002, IFW328BLE AL TER, 1400

-716 | (S/7)L—/7-1.6/L=70) instead of @0. BK | Rear Wheel (Black / 2pcs / Scorpion XXL) | Use with SXT002 and IFW328BL.

Big Shock Spring SXHO002| Ui =)L (¥ LIt—/2pcs/ AT—EA> XXL) | SXTO02, IFW328BLE A TR,
(S/Blue/7-1.6/L=70) S | Rear Wheel (Siver / 2pcs / Scorpion XXL) | Use with SXT002 and IFW328BL.| 1700

IF350 | By 75> I\—2 T )7 EESN 1100 | [SXHO02| UTe—L (87 N 2pes/23-E4 XN | SXT002. FWEZBBLERDETRR,| | o0

-814 | (/7' —>/8-1.4/L=70) instead of Q0. W | Rear Wheel (White / 2pcs / Scorpion XXL) | Use with SXT002 and IFW328BL.

Big Shock Spring TRA =)L (2pcs/Z I—E > B-XXL) | SXT005/006, IFW328BLEADETER,
(S/Green/8-1.4/L=70) SXH003| \wheel (2pcs / Scorpion B-XXL) | Use vith SKT005/006 and IFW32sBL.| 1500

IF350 | EY 7Y I\—A TV X, U5 ¥ (2pcs/2A1—E 7Y XXL) | SXHO02, IFW328BLE &t TR,

-816 | (8/54 R —>/8-1.6/L=70) | instead of @0. 1100 | [SXT002| Reqr Tire (2pcs / Scorpion XXL) | Use with SXH002 and IFWa28BL| 3500
Big Shock Spring 70V N4 (v 1=f/2pes/A1- £ BXXL) | SXHO03, IFW328BLE &t TR,
(S/Light Green/8-1.6/L=70) SXTOOS | £1o1t Tire (With Inner Form / Scorpion B-XXL) | Use with SXH003 and IFW328BL.| 3200

IF350 | Ev o5V IN—R TV EE UP54T 7N (T —fi/2pes/A1-64Y BXAL) | SKHOO3, IFW328BLEADE TR,

-916 | (S//8=7)Li9-1.6/L=70) instead of §0). 1100 | |SXTOOB| pov i (ith lner Form / Scorson B-XKL /Sof | Use with SXH003 and IFW328BL.| 3200
Big Shock Spring W0202| 6.8mm/\— R7R—)L (5pcs) | €D &5,
(S/Purple/9-1.6/L=70) H | 6.8mm Hard Ball (5pcs) instead of 7. 700

IF350 | Ev 75V IR—RTU VY EESN

1016 | (S//RT+ ~/10-1.6/L=70) | instead of @). 1100
Big Shock Spring
(S/White/10-1.6/L=70)

LSDF¥ Vv k
IFW117 TCD Gear Set 7500
IFW117| LSDE VA 1 )L LSDF VEAA AL 500
-01 | TCD Gear QOil For TCD Gear.
IFW328| KA — )L\ T (L/STR/7b—/4pcs) | @ & i, 4BA | 4400
BL | Wheel Hub (L/ST-R/Blue/4pcs) | instead of (. 4 pcs.
TARNLY RRA—=ILINT
Wide Tread Wheel Hub.
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#A7¥3vIt—Y (2) OPTIONAL PARTS (2)

IN—Y %

A

K E

Part Names

Description

(BiiR)

IN—Y %

RE

K E

Part Names

Description

(BiikR)

IR—Y %

Part Names

ARE

Description

e A
(Biik)

VACVE
Part Names

Ra
Description

1700 BRI RNZ Y7 (S)EVY [ 18EA LSS 180 1706 | D77 YT (EEEYTF 1 v TH) | 6fEA 500
KP | Fluorescent Strap (FP)(S) 18 pcs. instead of {0). Color Antenna (Fluorescent Pink Cap)| 6 pcs.

1700 | HHXA KTV 7 (S) A TO— [18BA () & ik, 180 1707 | D777 Y7 (@R TO—* v 7H) | 6fEA 500
KY | Fluorescent Strap (FY)(S) 18 pcs. instead of (). Color Antenna (Fluorescent Yellow Cap)| 6 pcs.

1701 | BHANS YT M EVY  [18EAN @ &%k, 250 1796 | ZIXM WYY AVF1—T(TI=)| U— RigRERTF 2 —7 200
KP | Fluorescent Strap (FP)(M) 18 pcs. instead of @. BL | Spiral Silicone Tube (Blue) Code protection tube

1701 | #AZA RS Y 7 (M)A TO— |[18EA (@ &5k, 250 1796 | A/ SLYYIAYF2—-T(LyR)| U —RRRERF2—T |
KY | Fluorescent Strap (FY)(M) 18 pcs. instead of @. R | Spiral Silicone Tube (Red) Code protection tube

1705 | A7 =7 > 77 (BF v v TH) | 6EA 500

Color Antenna (White Cap) | 6 pcs.
7 7 tﬂ’ U — ACCESSORY * FOR JAPANESE MARKET ONLY.

e Rl
(Biik)

ORI | T4—=bAYAY OTFH=) T— 400 ORI | 74=bAUAY OIFA-L(F4=hY=}) 500
43319 | Team ORION Logo Decal Blue 43325 | Team ORION Logo Decal (Team Sheet)

ORI | 74=bAYUAY BIFA-N T799/7L~ 400 39081 Team KYOSHO X7 H1— | AUYFIAT Y H—3KA 800
43320 | Team ORION Logo Decal Black / Gray Team KYOSHO Sticker Original Sticker 3pcs

ORI |AUAY Od7H=IL Ly R/LYR 400 39778 KYOSHO 7—J RRAT Y A— | AUIFILATvH—28A 500
43321 | ORION Logo Decal Red / Red KYOSHO Works Sticker Original Sticker 2pcs

ORI | T4—LAUAY OJIFTA-IEY 1000
43323 | Team ORION Logo Decal Set

nAE
Description

Tl
(BiR)

AP
Description

e AE il
(BiR)

36218 | 7Y/EVRAIYR (VTR M| 57 A~ BUTCRBBRI VK| 0 36219 | SPF1 7Ty Y ) —N— T X | K71 DIV MNEREWCER (B %)
Shock Absorber Pits Holder (w/Magnet) | Ideal for shock assembly P SP Knife Edge Reamer Plus | Toolfor meking holes on boies. (it Measurement Steps)
36219 |SP 71 7LV IY =T — | RF« DY FEREG ICfER 1800
SP Knife Edge Reamer Tool for making holes on bodies.
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Part Names

NEON8WP 1/875YLAE—9—

Description
RBhoK 1324

(BiiR)

Vortex 8 (4P / 2000KV)
for 1/8 r/s

28188 | (4P / 2100KV / 5mm) Waterproof, Normal 13000
NEON 8 WP
(4P / 2100KV / 5mm)
ORI |RLTYIZX8TIYLAE—H—
28821 | (4P / 2000KV) 10000

ACNE SEN e E fiff ACE4 SN e 7E fiff
Part Names Description (F21k) Part Names Description (F21k)
C02ACFv—Yv— ACT00V 15 7.2V Zw T )LKZE / FRNRNYF—Y DC‘ AC100V/DC12Vh 54 7k
-8402 | 4.8-9.6V 1.0A A=K Ay | ZARNYFYU—%FETH 30205 | 7y F7OAF ¥ —Iv— | S4TDONYTFY—%&FTEALE
C-02 AC Charger AC100V Charger for 7.2V Advantage Touch Pro AC100V/DC12V Multi
4.8-9.6V 1A Auto Cut-Off | Ni-MH/Ni-Cd battery 12VDC Charger High Power type
R246 | C-03 VI FNRyTY—Fv— Jv—/|DC12V h SR BT A TD 6500 ORI | 7Ry F—Y AC/DC AC100V/DC12VHh 52K D 28000
-8403Z| T4 AFv—Jv— Ny T 1) — %= FEE R EE 30239 | TOUCH DUO Fv¥ =Y v —| Ny T U —%FRICFTEREE
C-03 Multi-Battery Charger / | DC12V Multi Charger Advantage Touch Duo AC100V/DC12V Charging
Discharger AC/DC 2x100W / JP Plug | 2 batteries at the same time
R246 | C-04 Li-Po DC ¥+ —3Y+— | DC12V »'5 7.4V LiPo 3200 ORI |7 I\“/\“‘/?—“): AC/DC AC100V/DC12Vh 54 7k 13000
-8404 | 1-4 )L 0.1-4.6A Ny T ) —%=FEFIHE 30260 | 7 v FF¥—I v —b5W (TA) | 54 7D/\y 7Y —%FEEAEE
C-04 Li-Po DC Charger DC12V LiPo battery Advantage Touch Charger | AC100V/DC12V Multi
1-4Cell 0.1-4.5A (7.4V) Charger 55W 7A (JP) Charger High Power type
362007 AC/DC C-50W . | AC100V/DC12Vh 544 & 7600 ORI | VORTEX VDS2 HVF Y4 Lt =i | BEEX T ILEY. Bk, 12000
NIGIRF =I5 =8T4 AFv=Ir—| 914 TDN\y T ') — = FEIHE 68026 | VDS2-HV1605 (WP) MMRILT=Y, N AE— Rt
AC/DC C-50W AC100V/DC12V VORTEX Digital Speed Servo | High precision, Waterproof,
Balance Charger / Discharger | Multi Charger VDS2-HV1605 (WP) High voltage, High speed
36305 AC/DC C-50W-FOUR AC100V/DC12VH54ED 27000 ORI | VORTEX VDS2 HVF' Y9 L= | BREXA S ILEY. Bk, 12000
NIFFv—Iv— (50Wx4) | /Ny 7 U — % R IC TS RIAE 68027 | VDS2-HV2607 (WP) IRILTF =, N AE— Rt
AC/DC C-50W-FOUR AC100V/DC12V Charging VORTEX Digital Torque Servo | High precision, Waterproof,
Multi Charger (50Wx4) 4 batteries at the same time VDS2-HV2607 (WP) High Voltage, High Torque
AC/DC C-80W AC100V/DC12VHh 5154 1
36306 | 15325 5-Yr—8F(AFr-Yo— | 54 7Dy 7 —xFEAH | 12000
AC/DC C-80W AC100V/DC12V Multi
Balance Charger / Discharger | Charger High Power type
t— 9 - MOTOR * FOR JAPANESE MARKET ONLY.
ACDZ A PES Y 7E

ESC ESC % FOR JAPANESE MARKET ONLY.

IN—=Y % AR * iE i
Part Names Description (Feik)
ORI | VORTEX R8 WP Bk, 12 14000
65116 | 773 L XESC (130A/2-4S) | Waterproof, Normal
Vortex R8 WP BC48 DA AN EE
Brushless ESC (130A) Need to change the wire.
ORI | VORTEX R8.1 PRO INAINT — iR 33000
65125 | 72 L AESC (180A/2-4S) | High Power Type
Vortex R8.1 Pro 18 ) 23 HNA
Brushless ESC (1 80A/2'4S) E‘Ee!ffd tgi%]angg%he wire.
ORI | VORTEX R8 PRO X INA T — R 28000
65129 | 7> > L AESC 2-6S High Power Type
Vortex R8 Pro B8 D S AN T
Brushless ESC 2-6S Need to change the wire.
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% wﬂi’v OTH ERS % FOR JAPANESE MARKET ONLY.

80821

IN—Y %

Part Names

Big K Pit Mat M size

BgKEY Yy Kk MUAX

AR
Description

4 X 1 400x600mm, 3mm £
Size / 400x600mm, 3mm thick

e A
(BiiR)

1800

80822

BgKEw R v k LT X

Big K Pit Mat L size

4 X 1600x1000mm, 4mm 2
Size /600x1000mm, 4mm thick

3800

75 jJ)l/ ® #’r)lf CHEMICAL ° OIL % FOR JAPANESE MARKET ONLY.

ACVE4
Part Names

SN
Description

ACE2

Part Names

SN
Description

KYOSHO 2R+ L7 )L—(14g) | BRiEEH Oy 7454k (ERE) X3 DK% MR LEH (10cc)
96154 | KyOSHO Special Glue (14g) | Instant Glue 700 96179 | | octite (stronge streﬁgth) Stops loosing screw (10cc) 1200
* | 96155 KYOSHO ARy ¥ L 754 ¥ — | R EE R ORELIRER 2000 ORI | TA—LAVAVE=G=))=F— | XV VDFENEELIC 850
KYOSHO Special Primer | Stiffering accelerant of instant gule. 41702 | Team ORION Motor Cleaner | Cleaner spray of car.
96178 | AV 72 A b (FRE) XYDK B HBIEHI (10cc) 1200

Loctite (medium strength)

Stops loosing screw (10cc)

NE =V AES
Description Part Names Description

£y vy 7 X (DX) H X/ 542x300x397mm FrUVITN\yT(S) 1 X / 250x410x360mm

80460 | pit Box (DX) Size / 542x300x397mm | 16000 87613 | Carrying Bag (S) Size / 250x410x360mm | 9000
Ev hRy IR TEUHAICERE 420x240x330mm £ UV TNy 7 (M) (110 B) | ¥ X / 300x500x450mm

80461 | pit Box Good or stoing tools 420x240x330mm| 6800 87614 Carrying Bag (M) (For 1/10)| Size / 300x500x450mm | 7000
YV—JLiky I X - X 330x230x65mm FrUYT Ny 7 (L) (1/8 F) | ¥ X /350x550x540mm

80462 Tool Box Size / 330x230x65mm 1800 87615 Carrying Bag (L) (For 1/8) | Size / 350x550x540mm 8000
JX—Y Ry 7 Z (L) o X/ 410x264x43mm *r >INy (SS) - X / 290x330x130mm

80463 | parts Box (L) Size / 410x264x43mm 1800 87616 Carrying Bag (SS) Size / 290x330x130mm 3500
JX—=Y Ry 7 Z (M) - X /232x122x32mm KYOSHO ZO/R/\w % | #f X /340x240x160mm

80464 | parts Box (M) Size /232x122x32mm 550 87823 | KyOSHO PROPO Bag Size / 340x240x160mm 3000

80465 JX—=Y IRy 7 Z(S) - X /120x83x25mm ’ ORI | 74=044U#Y lPo/tyTY=t=71ty5 (M) | - X / 210x160mm 1300
Parts Box (S) Size / 120x83x25mm 50 43022 | Team ORION LiPo Battery Safe Bag (M) | Size / 210x160mm

80466 | L\ YRy 7 Z(SS) A X /89x36x26mm 3IAD| o ORI | 74=bAY7v Pty T Y=t=74 (1) | - X / 290x210mm 1800
Parts Box (SS) Size / 89x36x26mm 3pcs 43023 | Team ORION LiPo Battery Safe Bag (L) | Size / 290x210mm
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7r ’l' }l/ OI L % FOR JAPANESE MARKET ONLY.

SIL
0100

IN—V %

EUM\EINES

Y AV 7 JL#100 (40cc)
Silicone Oil #100 (40cc)

SIL
0150

1) VA JL#150 (40cc)
Silicone Qil #150 (40cc)

SIL
0200

2 A )L#200 (40cc)
Silicone Oil #200 (40cc)

SIL
0250

Y VA A )L#250 (40cc)
Silicone Oil #250 (40cc)

SIL
0300

Y a7 )L#300 (40cc)
Silicone Oil #300 (40cc)

SIL
0350

1) VA JL#350 (40cc)
Silicone QOil #350 (40cc)

SIL
0400

1) Y7 JL#400 (40cc)
Silicone Oil #400 (40cc)

SIL
0450

Y QYA )L#450 (40cc)
Silicone Oil #450 (40cc)

SIL
0500

Y AV A )L#500 (40cc)
Silicone Oil #500 (40cc)

SIL
0550

1) VA JL#550 (40cc)
Silicone QOil #550 (40cc)

SIL
0600

3 O JL#600 (40cc)
Silicone Oil #600 (40cc)

SIL
0650

Y AV A )L#650 (40cc)
Silicone Oil #650 (40cc)

W@(%-Not)&i)
Qty.

5V I—B
for shocks.

) gl
(HiR)

£600

K=V % A (F-No. L AF) kA IN—V % A (F-No.L Bk A
Part Names Qty. (@K Part Names Qty.  |#E)
SIL | ¥ 3> JL#700 (40cc) SIL | &Y 3271 )L#7000 (40cc)
0700 Silicone Qil #700 (40cc) 7000 Silicone Oil #7000 (40cc)
SIL | YAV A1 )L#800 (40cc) | | ¥V I\—H £600 SIL | ¥YavAA)L#10000 (40cc)
0800| Silicone Qil #800 (40cc) for shocks. 10000| Silicone Oil #10000 (40cc)
SIL | ¥'J J> 71 JL#900 (40cc) SIL | ¥ V7 JL#20000 (40cc)
0900 Silicone Qil #900 (40cc) 20000| Silicone Oil #20000 (40cc)
SIL | ') 3> 7 )L#1000 (40cc) SIL | &Y > #A1)L#30000 (40cc)
1000/ Silicone Oil #1000 (40cc) 30000| Silicone Oil #30000 (40cc)
SIL | ¥ 3> 7 )L#1100 (40cc) SIL | &) 74 )L#40000 (40cc)| | 7 F 2600
1100/ Silicone Oil #1100 (40cc) 40000| Silicone Oil #40000 (40cc)| | for diffs.
SIL | U 3V JL#1200 (40cc) SIL | 2 3> JL#50000 (40cc)
1200| Silicone QOil #1200 (40cc) 50000| Silicone Oil #50000 (40cc)
SIL | ¥V 37 )L#1300 (40cc) SIL | Y VA )L#60000 (40cc)
1300/ Silicone Oil #1300 (40cc) 60000| Silicone Oil #60000 (40cc)
SIL | &Y VA4 )L#2000 (40cc) | | 7B £600 SIL | Y a7 )L#80000 (40cc)
2000| Silicone Qil #2000 (40cc) for diffs. 80000| Silicone Oil #80000 (40cc)
SIL | ') 3> 7 )L#3000 (40cc) SIL | Y 274 JL#100000 (40cc)
3000 | Silicone Qil #3000 (40cc) 100000| Silicone Qil #100000 (40cc)
SIL | ¥V 3v7 A )L#4000 (40cc) SIL | ¥ av# 1 )L#300000 (40cc)
4000| Silicone Oil #4000 (40cc) 300000| Silicone Oil #300000 (40cc) 7_—“7FH £1300
SIL | ¥ 37 )L #5000 (40cc) SIL | ¥ 3> )L#500000 (40cc) | | for diffs.
5000| Silicone Qil #5000 (40cc) 500000| Silicone Oil #500000 (40cc)
SIL | ¥V J>7)L#6000 (40cc)
6000| Silicone Oil #6000 (40cc)
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EXFybh - UVT:-09I%— (1)

Screw, Nut, Ring, Washer (1)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

RE ‘ B A% ‘*Em B AS ke B AE i
No. Parts Names Quantity| (#t#k) Parts Names Quantity| (k) ! Parts Names Quantity| (%t#k)
@ C_Uj/ﬁ‘ @I TIWITSYIFAAYF YK Gmmmmm REVUAYIREZR
C-Ring Aluminium Flanged Nylon Nut Button Hex Screw
111 | Ging(o1110poy 10pos| 200 | |srnal Lot e 4005 300 | (112803 B o) 1095|400
@ fing FHOSTAS) i) Fangon (G| 925 | 300 | [1Stanoen 8 oraropos) 1095 300
1E015 | E Rinater 516p09) 10p0s| 150 | |1 Lty Fangogon s i | 4005 [ 300 | 1813008 G S LR ey |0%cs| 300
12020 | £ i e oopes) 10pcs] 150 [IHOGTLS] g g vy b e | 922 | 300 | [-5100108 Bt G oetoratpea) [10923] 300
12025 | £ otz o10pon) ropos| 150 | | (jmmmmmm gt B 1024 Bton Soromentin 210pce) |0P55| 300
1-E030 EUR;;E(E%%LS;\) 10pcs| 150 | | 1-502604 é\.nfjéctemy 62)(.2%/)137&) 10pcs| 200 | [1-813015H ;ﬁ;%ﬁmﬁgm;%ﬁéxg) 10pcs| 300
1-E040 EJJF(;;EE%%LSS))\ ) 10pcs| 150 1-802606 /B\I;gctesv(ﬁ(y Sigﬁgélg))&) 10pcs| 200 | [1-513018H gﬁ;%irwﬁ;)/mig%:ﬁg 10pcs| 300
18050 | £ i e oopes) 10pcs 150| | 1502008 | i S0 ouiipmeopesy | |100e5| 200 | (1519028 B S owitenhiasaies) | 5P | 309
2080 | £ pina(e5.0/10pce) 10pcs) 190 | | 502612 | i Soromup iotones) | [19%5 290 | [+514008H| Bnon Sromtiommiacarioptsy [109°3] 309
FEOT0 | £ Rinaler 0opes) opos | 150 | | 1500006 | i S encimanopon | [1995] 200 | [ttt e eetcratpea) |10P53] 300
1E100 | Rina(e 10,0000 opos | 150 | | 1503008 | gy S en O ey [1opes| 200 | |1-514015H| Btron Sevowtbienberarapes) | PC° | 390
B & 1803010 | B Soronantonopes) | |10%65] 200 | [1514018H| Bton Sorowibiexhiaeraropes) | PC° | 390
1N2016 | izt oH0pes) 10pcs) 200 | | 509012 | i Soniuiperaiopes | [199%5 200 | [+514020| Bunon Sremiomhaanzorspen) | 5P | 309
N2620 | S maoropesy | |1oves| 200 | | sosote | g g [1opos| 200 | [-5140224| gy ton Sevowibimetbeamrapen) | P2 | 390
N304 | oz ir0pes) 10pcs) 200| | -509018 | it Sreniuipnraopes | [1opes| 200 | | (I 7 e oo
T 10pos| 200 | | 1500025 | i 3o ouiumianinopesy | |100es| 200 | |1t g oroapes)| 87 | 599
B v 1803090 | B0 S rouianaonopes) | |10%65| 200 | [ HIS008HT| B S o ramumianaips) | PC° | 590
NESSON | o 0 o topeey |59 200 | | -sosane | gL ey |1opes| 200 | st B antoape | 895 | 50
NSOIN | e atom aposy |59 200 | | soamno | g ety | 1opes| 200 | st g e ot | 895 | 590
NS06N | X v 9 oo (aposy |59 | 200 | | 1ot | g e, [10ves| 200 | st gt s o) 870 | 590
NS | ey nutom aposy | 5Pes | 200 | | sosazn | gt g [1opos| 200 | st g e e e 5955 | 70
B Ao hyion it (SN il o Tapping Screw B 2
RIS ) o () | 5795 300 | [ 150288TP | TE Bin e i enarapos)  [100es| 200 | 1seasto | &0 2 S ey [ svos | 200
OIS i o (ramnnaees | 5755 | 300 | | STROTP| 16 B scromthts xapropony | [1095| 200 |15tz | o & S | sves | 200
OIS g o (St | 5755 | 300 | | SUESTTP| 10 i scromiMz axiziopos 1905|200 | 1saaoos | &0 8 ey | svcs | 200
G0N e o s | 5795 [ 300 | [ s0omste | TE Bl i ey [10ves| 200 | 1saaoto| &0 T [spos | 200
OB it ) o ot eses| 5955 | 300 | | FSITP| T2 B Scromthaberoropos) | [1095] 200 | | 1saaotz | S0 2 FERAINISN | sves | 200
NS e o (ammamStarpes | 5955 | 300 | | SIOETP| 16 B Scromhaoerzriopos) | [1005| 200 |15t | 0 8 e | oves | 200
B st SOITP | 15 ind Soramuniafoposy | |100es| 200 | | szsone | Gop E TN | sves | 200
NSOSTF | k) Flangea (r0pos)|10P3] 200 | | FSIOOTP| 15 Bina scronthontaropes) | [199s| 200 | 1oz | &0 8 ey | svcs | 200
HMOSSES | o) oo (s Erapen| O90° | 300 | [T g etonopes) | 1opcs| 200 | | rszsozs | E.7 S EEEERESN | spes | 200
HUOSER o Fanged (Sl Redopon| 95| 390 [FHOISTP| TE B Gl soposy © [100es| 200 | | rszsoan | p EEERRIEIN | spes | 200
H  Fogaronna SOUETP | 15 i Soramiarzonopesy | |100es| 200 | | szaono | p LN | sves | 200
NSO | o e g o apesy| 5P| 200 | | (D 72 o A 2 e e
SIS ) g o ] 8955 | 400 | | 1500087 1 e topeey 109|400 | | rseannee| &0 ramapesy | 5 | 400
WIS ) Fae o sePadie 9755 400 | (1500007 | i oo |100es| 400 | | rszannee| G0 namaapes) | 5 | 400
SU0UZT| 5 Sovou(TnamumeoctzAopes)|19905] 400 | [ -s20008 |0 e natpe | 57 | 400
1-503015T N1 Y REZ(M3x15)(F45 >~ /8A) 8pos | 400 1-S24010F Fvy 7EZ(MAX10/7Z VI f/BA) 5pos | 400
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Bind Screw(Titanium/M3x15/8pcs)

Cap Screw(M4x10/Flanged/5pcs)




EXFyh - UVT Dy y— (2)

Screw, Nut, Ring, Washer (2)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

RE ‘ e M [XEf RE £ K [KEf RE ‘ 3 AH xS
No. Parts Names Quantity| (k) No. Parts Names Quantity| (k) No. Parts Names Quantity| (ftk)
Dﬂmmmmmmm ::lea? If:a(d Screw 1-534015TP II':EIZ Eeid(l\g(‘:t)é\]/v?l\ﬂg]g/)10pcs) 10pcs| 200 m I??_o/:rle :!;::I/ SZE‘I/:;pping Screw
522608 | 1o Serowiaxinones) |100e5 200 | [rsaune| o hopes)[109cs] 200 | | rsemonte 5o gy |109c5] 200
59512 | 1o oad Serowii ox120pes) 10068 200 | [ 1504aste| 15 7 2T O oy [100cs] 200 | s Lt oapos) |1095] 200
1-833006 I?I: :;icfl\ggéév/(:\ﬂ%i\é/mpcs) 10pcs| 200 Dmmmm '?fi_tagn\i/uni?]L Zalfiead Screw 1-543008TP 1Ejl=_(;:rl1:d;;((:’\|f\::(§/|/:;x%i1\())pcs) 10pcs| 200
5908 | 1o SeremMopes |10 200 | [ rsmnneT | open 1095|400 | s g apos) |109c5] 200
010 | 1o Serowtiaonopes) 19005 200 | 153007 gt e 109 400 | | S4STP| 15 ok Srmrantitpos) |109°5] 200
02 | i oad Serowaznopes) |100e5 200 | |rsmnier| et ey [0pcs] 400 | | WD r
9014 | 1 o Sorew(amtalnopes) |10965] 200 | s30T | £ | 80es 00| | w5000 | G ntpn[10pes| 200
S901 | i hend SorewMantelopes) |10065] 200 | | vs3a08T | e e e Boes 00| | 1550008 | G s antpon[106es] 200
5018 | i read Serewtaanoes) 10005 200 | [T e 6905 800 | | 1559005 | S cangopes|109°5] 200
59030 | 1o Serowtvinaonopes) 1008 200 | ot e e | 905 600 | | 1559006 | S cneopes)|109°5] 200
594008 | P o Seremianiiopos | |10005] 200 | | vsaaoa0| e | 4oes 00| | vss0n0 | Gl onopesy[109es| 200
1-534010 ga? :;icfl\g:r);lvc()l{ll]ﬁ%)/mpcs) 10pcs| 200 Dmmm ?I'cith\i/un? :; I\-ylefadX HixZ Screw 1-853012 ;Zetjslzzrl;vilflll\gf:;/%;(?s;\) 10pcs| 200
012 | i rend Serowiaanones) 10005 200 | st | o) |95 500 | | 155904 | S mantaogeg | 95| 200
U015 | i road SerewiMisnones) 10005 200 | st o) | 905 500 | | 155900 | S oo | 9es | 250
U018 | i ioad Serewwinianones) 1008 200 | [rssmnt| e )| 905 500 | | 1559025 | S cmnzope | 95| 200
594020 | P o Seramanzonopes) |10905] 200 | st e e | 8oes 00| | 1554008 | Gl arntpon[10pes] 200
Do 2 e S| ot teng Scowisnominisp) | 9008 500 | | ssao08 | s COURERCEY 1opes| 200
SO0 o e CormmlmiansHopes) 1005 200 | [1ssment| e o) 695 650 | | 155012 | G mmavtadpoy . |109°5] 200
FSHI08H| o e CormmlmniinsHopes) 10955 200 | (130T B e | 905 850 | | 154020 | G oy | SPes | 250
FSO00H) 1 Scremeniaeopes) 10955 300 | S0 o aiskps | 575 | 750 | 855008 | e ey spos | 250
FSH0M] it ScronHenh040pe) 10965 300 | | FSMIESHT o Smammiozstps | 065 | 700 | 1555040 | Gl s cliaspen | 5Pes | 200
HZEZ(M3x15)(Ny 7 ZX/T0A) FHIYZTIYEVTER Tyy—
1-833015H Flat Head Screw(Hex/M3x15/10pcs) 10pcs| 300 m Titanium Flat Head Self-Tapping Screw @ Washer
ST Pt hen Scrow(hiopey 1095 200 | [vssntt| g7 1095|400 | | s | o oy [109cs| 200
US| 1 ea Scremteniasopes) 10955 400 | [153001PT| ettt 10Pes| 400 | | s | ot B oy [10pcs| 200
FSMII0M] it SeromHenhaOtope) 10965 400 | [1S300PT| g 10Pes| 400 | | 08t | ot e [10pes| 200
FSHOTZH| Pt o Scrowihin 2oy 19955 400 | [+t £ o | S0cs 400 | || e gy |109cs| 400
FSMITSH| Pt hea Scrow(Hhin e 10955 400 | (1ot £ i | 905 800 | | ioons | Stpee) [109c5] 400
FSMITBH| o o Cormwsaciaiipe) | 9908 400 | (ST g o | 905 | 800 | | wiotns| ot gy [109cs] 200
M) 1 o ScromHenioccotipes) | 57| 400 | [ FSHOBTPT| 5 e oTumumntinsaipes| 405 | 00| | stz | ot ey [10pes] 200
1-534025H Za?l—i;j(’\s/l;:v%(?jé;l\;4f2§/é§é)) 5pcs | 400 @ﬂmmmmm :{_o,:ntg;H(ead Screw 1-W701105 V?Ia/sr;/e:a\ll_7(><’\:|17;()1;/>;?)§s§5)\) 5pcs | 200
[m I?IL; ge‘;dtﬂSZIZI':;)ing Screw 1-842008 ;_o/:nliéc(:’r\gvzv?laélg/ﬁpcs) 10pcs| 200 1-W701110 V?/a/sr;::l\/l_7(><’\1/l17;11(])/>;lx?s§5]\) Spes | 200
VSERET| 16 1t oad Srom(2 vihopes [10925| 200 | | sazmno | 00 B2 lODY ey [1opes| 20| | O Sorng Washer
FSSOTP 15 7 e Seromztopes) 10955 200 | | 542015 | 0SB eopes) |10pes| 200 [ HOISSS| i Mt a10pen) [1995] 200
TPHZERX(M2.6x12/10A) FREZ(M2.6x25/10A)
1-832612TP | 1p Flat Head Screw(M2.6x12/10pcs) |10PCS| 200 | | 1-842625 | g Screw(M2.6x25/10pcs) | 10PCS| 200
VSSORT| 15 it o Sevom(Mintit0pos)[10905| 200 | | -sazsn | o0 2S00 ey [10pes| 200
1-833008TP jl'-E?:LIaat E‘;&MS?;EBV\/ISI\;);;;/‘IOPCS) 10pcs| 200 1-543006 :o?n‘iéétgfv?haélg/i\gpcs) 10pcs| 200
VST | 16 7 e SeremMoxi0opos) 1095|200 | | 1saaorz | 0y S SUOINEL N o) [10pes] 200
ISP 15 it ond Screw(bc 2opos) [ 109CS] 200
FSSSTP| 15 Fit ad Soren(V5M0pcs)[109CS] 200
1-s30tg7p | 157 =7 EAMSX18/100) 10pes| 200

TP Flat Head Screw(M3x18/10pcs)
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THE FINEST RADIO CONTROL MODELS

RER—LNR—Y
www.kyosho.com

*KYOSHO CORPORATION hereby declare that this product is in compliance with
the essential requirements and other relevant provisions of Directive 1999/5/EC.
The Declaration of Conformity (DoC) can be downloaded at following URL.
www.kyosho.com/eng/support/doc/index.html

*Hiermit erklart die KYOSHO Corporation, dass dieses Produkt in Ubereinstimmung
mit der Richtlinie 1999/5/EC ist und ihr in allen relevanten Punkten entspricht.

Die Konformitatserklarung kann unter dem folgenden Link abgerufen werden:
www.kyosho.com/eng/support/doc/index.html

*Par la présente, KYOSHO CORPORATION déclare que cet

équipement est conforme aux exigences essentielles et aux autres

dispositions de la directive 1999/5/CE qui lui sont applicables.

La déclaration de conformité peut étre consultée a I'adresse suivante: www.kyosho.fr/rtte-doc.htm

*Por medio de la presente KYOSHO declara que este producto cumple con los
requisitos esenciales y cualesquiera otras disposiciones aplicables o

exigibles de la Directiva 1999/5/CE.

La Declaracion de Conformidad (DoC) puede descargarse en la siguiente
direccion de Internet: www.kyosho.com/eng/support/doc/index.html
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